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GeneraldirektÖrens Översikt

Ifjol fick Forststyrelsen goda resultat i alla delar av sin affärsverksamhet. 
Skogsbruket satt ett nytt rekord för rörelsevinst. Också affärsportföljen 
som består av de övriga delar av vår affärsverksamhet uppnådde i mån-
ga avseende ett bättre resultat än året innan trots den svåra situationen 
på marknaden. Produktiviteten inom Naturtjänster var fortfarande bra, 
och Naturtjänster uppnådde fint sina resultatmål.

Hela affärsverksamhetskoncernen gjorde sin bästa rörelsevinst 
någonsin (113,7 miljoner euro). Omsättningen av koncernens 
affärsverksamhet uppgick till 367 miljoner euro. Alla resultaten-
heterna lyckades i att hålla en stark kostnadsdisciplin.

Affärsverksamhetens omsättning har varit utomordentlig 
redan länge. Under de fyra senaste åren har vi uppnått en rö-
relsevinst på över 100 miljoner euro tre gånger, och även det 
klenare året 2009 var på samma nivå som tidigare år normalt. 
Vinstutdelningen (dividend) till staten under de goda åren har 
varit ca 100 miljoner euro eller mer.

Glimt över hela linjen
Utöver de goda resultaten fick också många andra faktorer den 
positiva stämningen att stiga. Den nya träbyggda kontors- och 
expositionsbyggnaden Pilke i Rovaniemi blev färdig. Goda 
framsteg gjordes inom flera målsättningars skogsbruk och inom 
samverkan med renbeteslagen och sametingen. Projektet med 
naturumet i Noux har framskridit väl. Efterfrågan på virke från 

statens skogar har växt och blivit mångsidigare. Övriga exempel 
på Forststyrelsens positiva utveckling var bl.a. kulturarvinvente-
ringarna inom statens områden som har även arkeologiska fört-
jänster, våra påtagliga satsningar på skogsskydd i södra Finland, 
framskridningarna i projektutvecklingen av vindkraftsområden, 
färdigställningen av Evo ungdomscenterlägret samt det interna-
tionella erkännandet som jord- och fiskefrågorna fått.

Hjulen snurrar
År 2009 bestämde vi att hålla hjulen snurrande inom skogsbruket 
trots recessionen, och år 2010 fortsatte vi på samma linje. Att 
vi höll drivnings- och transportmaskineriet i gång och satsade 
på skicket av skogsvägsnätet återspeglades i kontinuiteten av 
skogsbruk och kraften i inkomstflöden: Forststyrelsen hade virke 
att sälja och entreprenörreserver och infrastrukturen färdiga för 
stigande konjunkturer. I och med att vi investerade i drivning-
sinfrastuktur beredde vi oss också för menföresperioderna, som 
sannolikt kommer att bli längre på grund av klimatförändringen.
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GeneraldirektÖrens Översikt

Mot slutet av året startades ett projekt för effektiv och energis-
parsam virkestransport som syftar åt att införa kostnadseffektivare 
och miljövänligare metoder och utrustning för virkestransport. 
Projektet är nödvändig också på grund av längre avstånd på virke-
stransport som beror på strukturorganisering inom skogsindustri 
och därmed stigande transportkostnader.

Finansieringsbekymmer
Nedskärningar i finansieringen av Naturtjänster som ingick i 
statsbudgeten ledde hela koncernen till en samarbetsprocess. 
Lyckligtvis blev nedskärningarna betydligt mindre efter riks-
dagsbehandlingen, och inga uppsägelser eller permitteringar 
behövdes. Mängden och utvecklingen av finansieringen var dock 
oroväckande, när man på samma gång bland annat beredde in-
rättningen av nya nationalparker och nya naturum. Att upprätt-
hålla och utveckla tjänster och strukturer riskeras om man inte 
kan öka finansieringen i motsvarande mån.

Välfärd från naturen
Nationalparkernas dragningskraft var stark och deras nytta för 
lokalekonomi var stabil. Ifjol besöktes nationalparkerna samman-
lagt ungefär 1,96 miljoner gånger, och besökarnas konsumtion 
gav områdena i närheten av parkerna en avkastning på samman-
lagt108,9 miljoner euro. När inkomsten jämförs med kostna-
derna för friluftstjänster, blir förhållandet mellan kostnader och 
nytta i genomsnitt sjufaldig. Också inverkan av både skyddade 
skogar och ekonomiskogar på folkhälsan och välfärd var uppen-
bart viddsträckt, men dess värde i euro har inte ännu bedömts.

Förutom besök i nationalparkerna räknades också besök i 
statens strövområden och fyra andra populära naturobjekt som 
sköts av Forststyrelsen. Tillsammans hade konsumtionen av besö-
kare i alla dessa områden en inverkan på lokalekonomi på 143,5 
miljoner euro. Räknade i arbetsplatser var inverkan sammanlagt 
1 840 årsverken.

Kolsänkor och gagnvirke
Tillväxten i de statsägda skogarna var sammanlagt över 13 mil-
joner kubikmeter, varav ekonomiskogarnas andel var drygt 11 
miljoner. På samma gång var de årliga avverkningarna i ekono-
miskogarna 5–6 miljoner kubikmeter och totalavgång ca 7 mil-
joner kubikmeter – förutom avverkningar av gagnvirke innehåller 
totalavgången också avverkningsrester i form av stamvirke och 
naturligt bortfall. Detta betyder att stora mängder kol binds i 

statens ekonomiskogar. Avverkningsmöjligheter växte och växer 
fortfarande starkt, när trädbeståndet i efterkrigstida föryngring-
sytorna blir avverkningsmogna.

Omfattande samarbete
I uppdatering av naturresursplaner för storområden kunde vi 
igen öka avverkningsförslag och på samma gång ta mångfal-
den i naturen, rekreationsbruk, renskötsel och samekulturen i 
beaktande även bättre än tidigare. Tillsammans med de viktigaste 
intressegrupper lyckades vi i naturresursplanen för Lappland att 
nå samförstånd om skogsbruksprogram också inom alla områ-
dena i Skogslappland och övre Lappland. Mot slutet av året var 
situationen med avverkningar av statens skogar ovanligt lugn i 
hela landet. På grund av vår samverkan i vården av samekulturen 
fick Forststyrelsen en pris från Sametinget för sin användning 
av samiskan.

Statens ekonomiskogar bjuder på mångsidigt bruk och de 
tjänar också naturturism genom att komplettera utbudet av 
nationalparkerna och friluftsområdena. Beaktandet av Forsts-
tyrelsens allmänna samhälleliga skyldigheter, som föreskrivs i 
fjärde paragrafen i lagen om Forststyrelsen, minskade resultatet 
på uppskattningsvis 53 miljoner euro.

Innovationer och professurer
Ett nytt innovationssystem som omfattar hela koncernen togs i 
bruk i Forststyrelsen för att förbättra vår redan starka verksamhet 
inom forskning, utveckling och innovation. Vi ökade våra sats-
ningar också på gemensam forskning som tjänar den praktiska 
naturresursbranschen. Vi deltog i tre gemensamma professurer 
och beslöt om upprättandet av en fjärde. Temana för de ge-
mensamma professurerna, naturturism, ekonomin av mångsidig 
skogsbruk, ekologisk beslutsanalys och geoinformatik, är viktiga 
forskningsområden för Forststyrelsen.

Vi har till exempel varit pionjärer på internationella nivån 
redan länge när det gäller planering med flera målsättningar 
för både ekonomiskogar och skydds- och övermarksområden. 
Dessutom gjorde våra resultatenheter starkt utvecklingsarbete 
inom sina branscher. Några exempel på innovationer som gör vår 
verksamhet effektivare i praktiken är införingen av CTI-lufttryck-
systemet som ökar väggrepp av bildäck på virkeslångtradare och 
minskar belastningen på vägen, laserskanning i inventeringar av 
undervattensnaturen och nya produktionstekniker i utnyttjandet 
av kaolinlera.
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Större välkändhet
Forststyrelsen fick mycket synlighet i nationella och regionala 
medierna. Ofta återkommande teman i offentligheten var bland 
annat utvecklingen av Forststyrelsens juridiska regelverk, försla-
get att skära ned på Naturtjänsters budgetfinansiering och op-
positionen mot det, det nya träbyggda Pilke-huset i Rovaniemi, 
saimenvikaren, inventeringar av kulturarv i ekonomiskogarna, 
vidkraftsprojekt, utveckling av markanvändning i resecenter i 
norr, beredning av nya nationalparker och naturum samt det 
stående temat viltstammarna och deras beskattning med eller 
utan tillstånd.

Till och med 98 procent av artiklar och TV-inslag om Forsts-
tyrelsen var positiva eller neutrala, och bara två procent var ne-
gativa.

Organisationsmodeller och synergi
Ministrar på vårt förvaltningsområde Sirkka-Liisa Anttila och 
Paula Lehtomäki utgav i november som deras gemensamma stån-
dpunkt att Forststyrelsen ska fortsätta som en koncernaktig hel-
het. Bara då kan vi behålla helhetsförvaltning av olika statsägda 
områden och dess synergifördelar. Nu när det fanns politisk vilja 
och den gjordes klart för alla, kunde detta organisationsprojekt 
som pågått alltför länge äntligen att stillna. Ståndpunkten stäm-
mer överens med statens nya fastighetsstrategi som fastställdes 
i slutet av året.

Regeringens aftonskola inrättade en ministerarbetsgrupp för 
att bekräfta den politiska linjedragningen om Forststyrelsens 
kommande karaktär. Arbetsgruppen innefattade representanter 
från alla regeringspartierna. På basis av den enhälliga linjen av 
de fem ministrarna har man börjat utveckla Forststyrelsen till ett 
offentligrättsligt verk som på många sätt är lik den nuvarande 
Forststyrelsen som affärsverk. Ett självständigt offentligrättsligt 
verk passar för både producering av offentliga tjänster och skötsel 
av skyddsområden samt för idkande av annan mångsidig affär-
sverksamhet. Målet med den nya verksamhetsmodellen är att 
skapa ramar för en mer enhetlig ägarstyrning och mer samman-
hängande ledningssystem.

Syftet är att även resten av vår affärsverksamhet på den öpp-
na marknaden ska bolagiseras som ett dotterbolag till den nya 
koncernen, också Skogsbruk. Denna förändrig kommer inte att 
påverka skötseln och bruket av ekonomiskogarna – vi kommer 
också i fortsättningen att ta hänsyn till mångfalden i naturen, 
rekreationsbruk och naturturism, renskötsel och samekulturen 
samt de andra synpunkterna i mångfaldigt skogsbruk. Också 
som ett bolag måste skogsbruk organiseras som en fast del av 
Forststyrelsen så att den nya lagen om Forststyrelsen reglerar 
dotterbolagets uppgift i affärsverksamheten och samhället som 
en brukare av statens ekonomiskogar.

Vår viktigaste resurs
Äran för vårt goda arbete tillkommer vår personal. År 2010 ar-
betade genomsnittligt 2 062 personer i Forststyrelsen. Årsverken 
blev sammanlagt 1 944, varav i Skogsbruk 992, i Naturtjänster 
557 och i affärsverksamhetsportfölj 231. I Skogsbruk var skogsar-
betarnas andel av årsverken två tredjedelar. Av lönebeloppet av 
Forststyrelsens personal betaldes 28,2 procent till området av 
regionalförvaltningsverket i Lappland; 23,6 till regionalförvalt-
ningsverket i norra Finland och 15,1 procent till regionalför-
valtningsverket i östra Finland, vilket ger en bild av den starka 
decentraliseringen av vår personal och verksamhet.

Det var fint att se under årets lopp hur vi kunde upprätthålla 
vår förmåga att nå resultat i praktiken och även målmedvetet 
förstärka den trots omvälvningen i statens affärsverksmodell och 
osäkerheten som den orsakat. Förutom praktiska resultat visade 
också vår arbetsklimatsundersökning att ledningen, chefsarbetet 
och utvecklingsviljan var fortsatt goda på alla nivåer – de gen-
omsnittliga vitsorden till och med steg. Höstens arbetsklimat-
sundersökning visade att vi har både viljan och förmågan att nå 
goda resultat även i framtiden.

Jyrki Kangas
Generaldirektören

GeneraldirektÖrens Översikt
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Koncernen

Forststyrelsens verksamhet i sin helhet, inklusive verksamhetens resultatområden, 
naturtjänster och dotterbolag.

Skogsbruk
Laatumaa
Villi Pohjola
Naturtjänster

Morenia Oy   100 %
      Morenia Baltic Oü  100 %
      E. Hyvönen Oy   100 %
Eräsetti Oy   100 %
Siemen Forelia Oy   100 %
Metsähallitus Holding Oy  100 %
Fin Forelia Oy     57 %
Eesti Metsataim AS     40 %

Affärsverket
Samma som ovan, men utan dotterbolagen.

Affärskoncernen
Omfattar bara verksamhetens resultatområden inom Forststyrelsen och dotterbolagen 
utan Naturtjänsters verksamhet. Kriteriet som används i Forststyrelsens externa infor-
mation.

Affärsverksamhet
Samma som ovan, men utan dotterbolagen.

affärsverket, 
affärsverksamheten och koncernen

så här läser du Forststyrelsens bokslutet ocd verksamhetsberättelse
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resultaträkninG (euro)                Koncernen        Forststyrelsen  
 1.1.-31.12.2010 1.1.-31.12.2009  1.1.-31.12.2010 1.1.-31.12.2009 
      
      
omsättninG 369 235 195,52 291 249 488,27  331 297 997,84 254 413 493,84 
Förändring av lager av färdiga varor       
och varor under tillverkning -1 281 363,34 -1 634 694,77  0,00 0,00 
Övriga rörelseintäkter 16 268 581,61 13 261 932,48  15 884 960,82 13 213 988,59 
material och tjänster      
material, förnödenheter och varor      
   inköp under räkenskapsperioden 10 621 157,51 9 794 636,08  8 705 446,15 7 653 185,98 
   Förändring av lager 1 674 294,11 -688 743,96  306 842,94 -4 149 955,50 
   köpta tjänster 164 534 923,31 136 231 322,94  146 182 041,82 117 857 473,79 
Personalkostnader      
   löner och arvoden 67 042 559,01 65 403 210,51  60 598 561,84 58 139 555,25 
   lönebikostnader      
      Pensionskostnader 12 505 297,19 11 883 788,10  11 392 570,08 10 666 264,25 
      Övriga lönebikostnader 3 083 145,64 2 685 737,80  2 742 815,89 2 374 260,80 
avskrivningar och nedskrivningar      
   avskrivningar enligt plan 7 218 721,45 9 810 800,63  4 839 110,13 7 818 926,19 
Övriga rörelsekostnader 43 008 365,86 45 846 074,04  38 955 704,38 39 567 228,86 
andel av resultat i intressebolag 4 334,87 27 507,04  0,00 0,00 
rÖrelsevinst 74 538 284,58 21 937 406,88  73 459 865,43 27 700 542,81 
Finansiella intäkter och kostnader      
   Finansiella intäkter och kostnader      
   bland bestående aktiva 120 496,62 105 089,23  162 127,09 222 875,20 
   Övriga ränteintäkter och finansiella intäkter 374 972,09 566 621,70  255 426,34 465 502,43 
   räntekostnader och övriga finansiella kostnader 464 143,64 629 792,72  190 211,47 219 147,33 
   nedskrivningar av placeringar bland bestående aktiva 0,00 0,00  0,00 4 547 768,01 
 31 325,07 41 918,21  227 341,96 -4 078 537,71 
vinst FÖre statliG 74 569 609,65 21 979 325,09  73 687 207,39 23 622 005,10 
budGetFinansierinG      
av ÖvriG verksamhet      
statlig budgetfinansiering av övrig      
verksamhet 37 810 756,03 36 851 373,98  37 810 756,03 36 851 373,98 
inkomstskatt 11 100 571,64 3 803 896,29  11 097 749,34 3 750 463,83 
minoritetens andel -147 341,79 -181 796,44  0,00 0,00 
räkenskaPsPeriodens vinst 101 132 452,25 54 845 006,34  100 400 214,08 56 722 915,25 
      
      
      
      
      

resultaträkninG
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balansräkninG  (euro)              Koncernen   Forststyrelsen   
 12/31/2010 12/31/2009  12/31/2010 12/31/2009  
       
aktiva       
       
bestående aktiva       
immateriella tillgångar       
   immateriella rättigheter 145 429,33 145 931,17  92 774,59 73 904,55  
   Övriga utgifter med lång verkningstid 500 516,49 453 887,48  19 966,15 29 638,07  
 645 945,82 599 818,65  112 740,74 103 542,62  
koncerngoodwill 736 606,91 1 032 449,37  0,00 0,00  
materiella tillgångar       
   mark- och vattenområden 3 632 343 132,54 3 606 275 112,03  3 625 475 845,11 3 599 901 773,35  
   vägar 11 621 492,49 7 623 862,15  11 365 491,16 7 377 480,20  
   byggnader och konstruktioner 54 796 813,00 48 604 563,62  49 075 022,73 41 972 993,84  
   maskiner och inventarier 3 969 240,95 4 738 404,52  963 783,88 1 034 539,58  
   Övriga materiella tillgångar 568 403,78 606 830,95  10 599,04 10 599,04  
   Förskottsbetalningar och pågående        
   nyanläggningar 9 583 935,22 11 339 533,19  8 562 825,38 11 359 101,73  
 3 712 883 017,98 3 679 188 306,46  3 695 453 567,30 3 661 656 487,74  
Placeringar       
   andelar i dotterbolag inom samma       
   affärsverkskoncern 0,00 0,00  35 992 132,17 32 286 615,10  
   andelar i intressebolag 1 746 381,52 2 086 938,35  2 199 950,00 2 499 950,00  
   Övriga aktier och andelar 1 980 258,68 2 524 143,21  1 868 898,28 1 335 080,83  
   Övriga fordringar 22 300,00 22 300,00  0,00 0,00  
 3 748 940,20 4 633 381,56  40 060 980,45 36 121 645,93  
bestående aktiva totalt 3 718 014 510,91 3 685 453 956,04  3 735 627 288,49 3 697 881 676,29  
       
rÖrliGa aktiva       
omsättningstillgångar       
   Färdiga produkter 26 919 873,00 28 817 230,82  13 083 736,54 13 390 579,48  
   Pågående nyanläggningar 835 343,37 1 893 643,00  0,00 0,00  
 27 755 216,37 30 710 873,82  13 083 736,54 13 390 579,48  
Fordringar       
 långfristiga       
   Övriga fordringar 218 968,21 275 719,75  0,00 0,00  
   resultatregleringar 0,00 21 780,46  0,00 0,00  
 kortfristiga       
   kundfordringar 41 930 667,31 32 687 269,86  39 022 088,55 29 780 565,51  
   Fordringar på dotterbolag        
   i samma affärsverk 0,00 0,00  423 420,69 542 814,67  
   Fordringar på intressebolag 1 333,97 1 257,26  0,00 0,00  
   Övriga fordringar 675 891,56 693 848,80  184 333,14 131 692,90  
   resultatregleringar 3 331 108,91 2 809 755,71  2 987 622,04 2 581 780,60  
 45 939 001,75 36 192 131,63  42 617 464,42 33 036 853,68  
Finansiella värdepapper 1 000 000,00 0,00   0,00  
kassa och banktillgodohavanden 70 362 045,35 35 107 095,12  52 585 726,68 22 782 977,08  
rÖrliGa aktiva totalt 145 275 231,68 102 307 600,78  108 286 927,64 69 210 410,24  
       
aktiva totalt 3 863 289 742,59 3 787 761 556,82  3 843 914 216,13 3 767 092 086,53  
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

balansräkninG
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balansräkninG
       
       
balansräkninG  (euro)      Koncernen       Forststyrelsen   
 12/31/2010 12/31/2009  12/31/2010 12/31/2009  
       
Passiva       
       
eGet kaPital       
   Grundkapital 2 553 491 109,57 2 545 378 977,06  2 553 491 109,57 2 545 378 977,06  
   Övrigt eget kapital 1 074 428 035,06 1 058 709 737,59  1 074 428 035,06 1 058 709 737,59  
   vinst från tidigare räkenskapsperioder 21 158 110,57 52 197 104,23  26 983 070,46 56 144 155,21  
   räkenskapsperiodens vinst 101 132 452,25 54 845 006,34  100 400 214,08 56 722 915,25  
eGet kaPital totalt 3 750 209 707,45 3 711 130 825,22  3 755 302 429,17 3 716 955 785,11  
       
minoritetsandelar 11 524 476,42 10 303 134,66  0,00 0,00  
       
avsättninGar       
   Övriga avsättningar 3 475 640,11 4 005 328,91  1 300 000,00 1 300 000,00  
Främmande kaPital       
 långfristigt       
    skulder till kreditinstitut 2 770 000,00 4 113 805,55  0,00 0,00  
    Övriga skulder 746 747,46 716 536,60  45 564,59 0,00  
kortfristigt       
    skulder till kreditinstitut 1 287 544,23 4 594 366,38  0,00 0,00  
    erhållna förskott 16 426 829,89 12 388 598,62  15 436 395,59 11 925 810,65  
    leverantörsskulder 13 124 292,59 10 988 869,02  11 767 869,62 8 624 231,70  
    skulder till dotterbolag inom        
    samma affärsverkskoncern 0,00 0,00  372 707,66 263 230,15  
    skulder till intressebolag 104 287,50 0,00   0,00  
    Övriga skulder 2 787 318,54 2 140 645,85  1 058 007,00 1 977 192,92  
    Passiva resultatregleringar 60 822 550,11 27 370 711,75  58 631 242,50 26 045 836,00  
    latent skatteskuld 10 348,29 8 734,26  0,00 0,00  
Främmande kaPital totalt 98 079 918,61 62 322 268,03  87 311 786,96 48 836 301,42  
       
Passiva totalt 3 863 289 742,59 3 787 761 556,82  3 843 914 216,13 3 767 092 086,53  
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balansräkninG  (euro)      Koncernen       Forststyrelsen   
 12/31/2010 12/31/2009  12/31/2010 12/31/2009  
       
Passiva       
       
eGet kaPital       
   Grundkapital 2 553 491 109,57 2 545 378 977,06  2 553 491 109,57 2 545 378 977,06  
   Övrigt eget kapital 1 074 428 035,06 1 058 709 737,59  1 074 428 035,06 1 058 709 737,59  
   vinst från tidigare räkenskapsperioder 21 158 110,57 52 197 104,23  26 983 070,46 56 144 155,21  
   räkenskapsperiodens vinst 101 132 452,25 54 845 006,34  100 400 214,08 56 722 915,25  
eGet kaPital totalt 3 750 209 707,45 3 711 130 825,22  3 755 302 429,17 3 716 955 785,11  
       
minoritetsandelar 11 524 476,42 10 303 134,66  0,00 0,00  
       
avsättninGar       
   Övriga avsättningar 3 475 640,11 4 005 328,91  1 300 000,00 1 300 000,00  
Främmande kaPital       
 långfristigt       
    skulder till kreditinstitut 2 770 000,00 4 113 805,55  0,00 0,00  
    Övriga skulder 746 747,46 716 536,60  45 564,59 0,00  
kortfristigt       
    skulder till kreditinstitut 1 287 544,23 4 594 366,38  0,00 0,00  
    erhållna förskott 16 426 829,89 12 388 598,62  15 436 395,59 11 925 810,65  
    leverantörsskulder 13 124 292,59 10 988 869,02  11 767 869,62 8 624 231,70  
    skulder till dotterbolag inom        
    samma affärsverkskoncern 0,00 0,00  372 707,66 263 230,15  
    skulder till intressebolag 104 287,50 0,00   0,00  
    Övriga skulder 2 787 318,54 2 140 645,85  1 058 007,00 1 977 192,92  
    Passiva resultatregleringar 60 822 550,11 27 370 711,75  58 631 242,50 26 045 836,00  
    latent skatteskuld 10 348,29 8 734,26  0,00 0,00  
Främmande kaPital totalt 98 079 918,61 62 322 268,03  87 311 786,96 48 836 301,42  
       
Passiva totalt 3 863 289 742,59 3 787 761 556,82  3 843 914 216,13 3 767 092 086,53  
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

         
FinansierinGsanalys  (euro)              Koncernen   Forststyrelsen     
 1.1.-31.12.2010 1.1.-31.12.2009  1.1.-31.12.2010 1.1.-31.12.2009    
         
rÖrelsens kassaFlÖde         
   betalningar för försäljning 359 548 900,16 296 730 495,25  321 770 027,34 253 999 985,90    
   betalningar för övriga rörelseintäkter 7 894 120,18 1 811 022,76  7 240 151,66 1 771 385,28    
   betalda rörelsekostnader -295 090 171,60 -269 207 171,01  -262 054 965,68 -234 596 135,83    
   rörelsens kassafl öde före finansiella poster och skatter 72 352 848,74 29 334 347,00  66 955 213,32 21 175 235,35    
   betalda räntor och finansiella kostnader -464 143,64 -629 792,72  -190 211,47 -219 147,33    
   erhållna räntor från rörelsen 374 972,09 566 621,70  255 426,34 465 502,43    
   erhållna dividender 120 496,62 105 089,23  162 127,09 222 875,20    
   betalda direkta skatter -11 100 571,64 -3 803 896,29  -11 097 749,34 -3 750 463,83    
rörelsens kassaflöde 61 283 602,17 25 572 368,92  56 084 805,94 17 894 001,82    
         
investerinGarnas kassaFlÖde         
   inköp av naturskyddsområde, ägarens investering -578 795,73 -4 112 092,45  -578 795,73 -4 112 092,45    
   inköp av anläggningstillgångar, ministeriets finansiering -939 072,97 -509 508,18  -939 072,97 -509 508,18    
   inköp av anläggningstillgångar, eu-finansiering -133 523,85 -92 564,14  -133 523,85 -92 564,14    
   inköp av anläggningstillgångar, annan finansiering -158 810,35 -329 914,43  -158 810,35 -329 914,43    
   investeringar i materiella och immateriella tillgångar -23 415 489,26 -14 577 452,97  -22 325 766,71 -13 018 136,07    
   Överlåtelseinkomster från materiella och immateriella tillgångar 17 682 539,76 16 616 938,06  17 127 125,65 16 525 407,00    
   investeringar i dotterbolags aktier 0,00 0,00  -3 800 000,00 -1 500 000,00    
   investeringar i intressebolags aktier 0,00 -399 950,00  0,00 -399 950,00    
investeringarnas kassaflöde -7 543 152,40 -3 404 544,11  -10 808 843,96 -3 436 758,27    
         
FinansierinGens kassaFlÖde         
   statlig budgetfinansiering av övrig verksamhet 37 810 756,03 36 851 373,98  37 810 756,03 36 851 373,98    
   ägarnas investering i förvärv          
   av naturskyddsområde och aktier 3 354 467,00 4 112 092,45  3 354 467,00 4 112 092,45    
   investering av nouxcenters ägare 1 160 000,00 0,00  0,00 0,00    
   långfristiga lån från kreditinstitut, förändring -1 343 805,55 -1 914 593,68  0,00 0,00    
   Övriga långfristiga lån, förändring 30 210,86 0,00  45 564,59 0,00    
   kortfristiga lån från kreditinstitut, förändring -3 306 822,15 -3 335 928,97  0,00 0,00    
   Övriga kortfristiga räntebelagda lån, förändring 1 493 694,27 0,00  0,00 0,00    
   vinst till staten -85 884 000,00 -71 000 000,00  -85 884 000,00 -71 000 000,00    
          kontot debiterats 3.1.2011 29 200 000,00 0,00  29 200 000,00 0,00    
Finansieringens kassaflöde -17 485 499,54 -35 287 056,22  -15 473 212,38 -30 036 533,57    
         
FÖrändrinG i likvida medel 36 254 950,23 -13 119 231,41  29 802 749,60 -15 579 290,02    
   likvida medel 1.1. 35 107 095,12 48 226 326,53  22 782 977,08 38 362 267,10    
   likvida medel 31.12. 71 362 045,35 35 107 095,12  52 585 726,68 22 782 977,08    
   Förändring 36 254 950,23 -13 119 231,41  29 802 749,60 -15 579 290,02    
         
         
         
         
         
         
         
         

F inansierinGsanalys
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noter anGående uPPrättandet av bokslutet 2010

NOTER ANGÅENDE UPPRÄTTANDET 
AV BOKSLUTET
Statlig budgetfinansiering av offentliga förvaltningsuppgifter

Affärsverkets resultaträkning framställer statlig budgetfinan-
siering som en intäktspost efter bokföringsmässiga grunder, så 
att den motsvarar kostnaderna (utan avskrivningarna), korri-
geringar av kostnaderna samt anskaffningsutgiften av anlägg-
ningstillgångarna med avskrivningar. Noter till de offentliga 
förvaltningsuppgifter framställer räkningen om den statliga 
budgetfinansiering.

VÄRDERiNGS- Och PERiODiSERiNGSPRiNciPER

Värdering av bestående aktiva
Med statsrådets beslut (30.12.2004) överfördes den 1 januari 
2005 statens mark- och vattenegendom, inklusive tomter och 
grustillgångar, till Forststyrelsens affärsverksamhet, som ändra-
des i det nya laget, till det verkliga värdet värderade med avkast-
ningsvärdemetoden. Andra tillgångarna och tillgångarna av de 
offentliga förvaltningsuppgifterna överfördes till bokföringsvär-
det. På samma gång höjdes affärsverksamhetens grundkapital.

Därefter har tillgångarna som har överförts till eller från 
affärsverksamhetens förvaltning värderats till verkligt värde i 
samband med överföringen. När affärsverket har fått beslutet 
och revisorsberättelsen om överföringen av tillgångarna, bok-
förs tillgångarna till eller från tillgångskonto på balansräknin-
gen. Motsvarande belopp bokförs till kontot Korrigering av 
eget kapital under posten Övriga skulder av balansräkningen. 
Överföringen mellan detta konto och grundkapitaetl görs efter 
statsrådet har meddelat beslutet om ändringen i grundkapitalet.

Tillgångarna som har överförts till eller från offentliga för-
valtningsuppgifter har värderats i samband med överföringen till 
överlåtarens bokföringsvärde. Överföringen av tillgångarna bok-
förs på grund av beslutet om överföringen till eller från tillgång-
skontot på balansräkningen; motsvarande belopp bokförs under 
posten Övrigt eget kapital av offentliga förvaltningsuppgifter.

Övriga avskrivningsbara bestående aktiva har bokförts till 
balansräkningen på anskaffningskostnaden, som de planenliga 
avskrivningarna har dragits av. Avskrivningarna har beräknats 
som linjära avskrivningar med objektets ekonomiska livstid 
som grund. Substansavskrivningar har gjorts av omvärderade 
grustillgångarna enligt användningen.

Affärsverket utför en granskning mellan balansvärdet och 
verkliga värdet av tillgångarna enligt en på förhand uppgjord 

Bokslutet för år 2010 har upprättats i enlighet med lagen om statliga affärsverk (1185/2002) 
samt med statrådets förordningar (160/2004, 1402/2004, 1403/2004).

tidsplan. På grund av denna granskning korrigeras balansvärden, 
om det behövs.

Värdering av rörliga aktiva
Omsättningstillgångar
Vid slutet av räkenskapsperioden har de direkta anskaffningsut-
gifterna av omsättningstillgångarna aktiverats. Om de sannolika 
anskaffningsutgifterna eller överlåtelseprisen på omsättningstill-
gångarna är mindre än anskaffningsuppgifterna vid slutet av rä-
kenskapsperioden, har skillnaden bokförts som kostnad.
Finansiella tillgångarna
Finansiella värdepapper är värderade till anskaffningskostnad eller 
ett lägre sannolik överlåtelsepris.

JÄmFöRBARhETEN mED FöREGÅENDE ÅRET

Förändringarna i organisationsstrukturen
Koncernstrukturen förändrades inte från föregående året. 

POSTER i UTLÄNDSK VALUTA i BOKSLUTET
Poster i utländsk valuta har växlats till Finsk valuta enligt kursen 
på bokslutsdagen.

NOTER ANGÅENDE UPPRÄTTANDET 
AV KONcERNBOKSLUTET
Alla koncernbolag som har ägts vid slutet av året har sammans-
tällts i koncernbokslutet. Koncernbokslutet har uppgjorts enligt 
anskaffningsutgiftsmetoden. Skillnaden mellan utgifterna för 
anskaffningen av dotterbolag och eget kapital motsvarande den 
anskaffade andelen är antecknad som koncernomsättning som 
är avskriven i 5 år.

Intressebolag har sammanställts enligt kapitalandelsmetoden. 
Koncerns andel av intressebolagens resultat på räkenskapsperi-
oden som baserar sig på ägarandelen har bokförts i en avskild 
post innan posten Rörelsevinst.

Koncerns interna transaktioner samt interna fordringar och 
skulder har eliminerats. Minoritetsandelarna har avräknats från 
eget kapital och resultat och bokförts som avskild post i koncerns 
resultaträkning och balans.

Poster i utländsk valuta har växlats till Finsk valuta enligt 
kursen på bokslutsdagen.

På räkenskapsperioden har Morenia Oy nedskrivit bokfö-
ringsvärdet av aktieinnehav i sitt dotterbolag E. Hyvönen med 
250.000 euro.
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noter till resultaträkningen (miljoner euro)        
        
omsättning per resultatenhet  Koncernen   Forststyrelsen   
  2010 2009  2010 2009  
        
 skogsbruk och anslutande tjänster 314,679 237,867  315,075 238,311  
 naturturism 6,472 7,317  3,445 3,703  
 Frö- och plantproduktion 9,723 11,692  0,000 0,000  
 mark- och tomtaffärer 4,731 4,476  4,731 4,477  
 handel med marksubstanser, krossverksamhet 25,934 22,246  0,000 0,000  
 konsultverksamhet 0,000 0,086  0,000 0,000  
 Övriga 7,696 7,565  8,046 7,922  
 totalt 369,235 291,249  331,298 254,413  
Övriga rörelseintäkter        
 Försäljningsvinst på bestående aktiva 12,413 11,467  12,155 11,400  
 Övriga intäkter 3,856 1,800  3,730 1,814  
 totalt 16,269 13,267  15,885 13,214  
avskrivningar enligt plan        
 immateriella tillgångar 0,326 0,230  0,074 0,077  
 substansavskrivningar 0,890 0,371  0,652 0,072  
 vägar 0,470 3,972  0,427 3,952  
 byggnader och konstruktioner 4,145 3,721  3,236 3,229  
 maskiner och inventarier, övriga materiella tillgångar 1,072 1,212  0,451 0,489  
 koncerngoodwill 0,315 0,304  0,000 0,000  
 totalt 7,219 9,811  4,839 7,819  
avskrivningstider enligt plan:         
 immateriella rättigheter, övriga utgifter med lång verkningstid    4-5 år   
 Grusområden    substansavskrivning   
 vägar    huvudsakligen 25 år   
 Fiskerikonstruktioner    huvudsakligen 10 år   
 Flottningskonstruktioner    25 år   
 byggnader    20-40 år   
 konstruktioner    4-10 år   
 maskiner och inventarier    4-8 år   
 Övriga materiella anläggningar: asfalteringar, växtunderlag    15-20 år   
        
 avskrivningarna enligt plan har beräknats separat för varje anläggningstillgång        
 som linjära avskrivningar från ursprunglig anskaffningspris enligt ekonomisk livstid.       
        
Övriga ränteintäkter och finansiella intäkter   Koncernen   Forststyrelsen       
  2010 2009  2010 2009  
 dividendintäkter från utomstående 0,120 0,105  0,162 0,147  
 dividendintäkter från dotterbolag 0,000 0,000  0,000 0,076  
 ränteintäkter 0,375 0,567  0,255 0,466  
 totalt 0,495 0,672  0,418 0,689  
räntekostnader och övriga finansiella kostnader        
 räntekostnader 0,360 0,549  0,108 0,211  
 Övriga finansiella kostnader 0,104 0,081  0,082 0,008  
 nedskrivning av investeringar 0,001      
 totalt 0,464 0,630  0,190 4,767  
        

noter t ill resultaträkninGen
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noter t ill balansräkninGen
            
 bestående aktiva, miljoner euro            
  immat. koncern- mark- och vägar, mark-  byggnader och maskiner och Pågående aktier och totalt  
 koncernen nyttigh. goodwill vattenområden och vattenbyggn. konstruktioner inventarier nyanläggn. andelar   
       övr. materiella  övr. fordringar   
 anskaffningsutgift 1.1. 4,1 2,4 3 609,2 70,3 87,7 25,9 11,3 7,3 3 818,3  
 nedskrivning 1.1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -2,7 -2,7  
 minskning 0,0 0,0 17,5 0,0 0,5 0,1 1,8 1,1 20,9  
 anskaffningsutgift 31.12. 4,5 2,4 3 636,2 74,8 97,9 26,1 9,6 3,8 3 855,3  
            
 ack. avskrivning och nedskrivning 1.1. 3,5 1,4 2,9 62,7 39,1 20,6 0,0 0,0 130,2  
 ack. avskrivning som hänförsig 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1 -0,0 0,0 0,0 -0,1  
till avdrag och överföringar 
avskrivningar under räkenskapsperioden 0,3 0,3 0,9 0,5 4,1 1,1 0,0 0,0 7,2  
 ackumulerade avskrivningar 31.12. 3,8 1,7 3,8 63,2 43,1 21,6 0,0 0,0 137,2  
            
 bokföringsvärde 1.1. 0,6 1,0 3 606,3 7,6 48,6 5,3 11,3 4,6 3 685,5  
 bokföringsvärde 31.12. 0,6 0,7 3 632,3 11,6 54,8 4,5 9,6 3,8 3 718,1  
            
 maskiner och anläggningar      3,5     
i produktionen, bokförningsvärde            
  immat. koncern- mark- och vägar, mark-  byggnader och maskiner och Pågående aktier och totalt  
 Forststyrelsen nyttigh. goodwill vattenområden och vattenbyggn. konstruktioner inventarier nyanläggn. andelar   
       övr. materiella     
 anskaffningsutgift 1.1. 3,1 0,0 3 600,6 70,1 77,7 15,8 11,4 49,5 3 828,2  
 nedskrivning 1.1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -13,4 -13,4  
 Ökning 0,1 0,0 43,8 4,4 10,7 0,4 0,0 4,1 63,5  
 minskning 0,0 0,0 17,5 0,0 0,5 0,1 2,8 0,1 21,0  
 nedskrivning 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
 anskaffningsutgift 31.12. 3,2 0,0 3 626,9 74,5 87,9 16,1 8,6 40,1 3 857,2  
            
 ack. avskrivning och nedskrivning 1.1. 3,0 0,0 0,7 62,7 35,7 14,8 0,0 0,0 116,9  
 ack. avskrivning som hänför 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1 -0,0 0,0 0,0 -0,1  
sig till avdrag och överföringar 
avskrivningar under räkenskapsperioden 0,1 0,0 0,7 0,4 3,2 0,5 0,0 0,0 4,8  
 ackumulerade avskrivningar 31.12. 3,1 0,0 1,4 63,1 38,9 15,2 0,0 0,0 121,6  
            
 bokföringsvärde 1.1. 0,1 0,0 3 599,9 7,4 42,0 1,0 11,4 36,1 3 697,9  
 bokföringsvärde 31.12. 0,1 0,0 3 625,5 11,4 49,1 1,0 8,6 40,1 3 735,6  
            
 maskiner och anläggningar      0,016     
i produktionen, bokförningsvärde 31.12.            
aktier och andelar, bokföringsvärde, miljoner euro   Koncernen   Forststyrelsen     
    2010 2009  2010 2009    
 aktier i dotterbolag   0,0 0,0  36,0 32,3    
 aktier i intressebolag   2,0 2,1  2,5 2,5    
 Övriga aktier   1,7 2,5  1,6 1,3    
    3,7 4,6  40,1 36,1    
       ägar- bokföringsvärde    
aktier i dotterbolag      andel % i moderbolaget eur    
 Forststyrelsen           
 eräsetti oy, rovaniemi      100 1 728 720,87    
Fin Forelia oy, kuopio      57 9 179 330,19    
 metsähallitus holding oy, vanda      100 0,00    
 morenia oy, uleåborg      100 11 061 000,00    
 tikkurila 2 oy (före detta santa claus safaris oy), rovaniemi    100 181 969,68    
 siemen Forelia oy, Jyväskylä      100 2 976 000,00    
 kiinteistö oy Järviluonnon keskus, rantasalmi      66,7 565 111,43    
 nouxcentret ab      66,6 10 300 000,00    
 totalt       35 992 132,17    
 morenia Oy           
 e.hyvönen oy, sodankylä      100 250 000,00    
 morenia baltic oÜ, estland      100 160 709,69    
 totalt       410 709,69    

aktier i intressebolag            
   Forststyrelsen           
   as eesti metsataim, estland      40 1 200 000,00    
   metsähallitus holding Oy           
   Foria-Öbf Forstmanagement Gmbh,  Österrike      50 0,00    
            
            

ackumulerad vinst från föregående räkenskapsperioder
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noter t ill balansräkninGen
            
 bestående aktiva, miljoner euro            
  immat. koncern- mark- och vägar, mark-  byggnader och maskiner och Pågående aktier och totalt  
 koncernen nyttigh. goodwill vattenområden och vattenbyggn. konstruktioner inventarier nyanläggn. andelar   
       övr. materiella  övr. fordringar   
 anskaffningsutgift 1.1. 4,1 2,4 3 609,2 70,3 87,7 25,9 11,3 7,3 3 818,3  
 nedskrivning 1.1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -2,7 -2,7  
 minskning 0,0 0,0 17,5 0,0 0,5 0,1 1,8 1,1 20,9  
 anskaffningsutgift 31.12. 4,5 2,4 3 636,2 74,8 97,9 26,1 9,6 3,8 3 855,3  
            
 ack. avskrivning och nedskrivning 1.1. 3,5 1,4 2,9 62,7 39,1 20,6 0,0 0,0 130,2  
 ack. avskrivning som hänförsig 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1 -0,0 0,0 0,0 -0,1  
till avdrag och överföringar 
avskrivningar under räkenskapsperioden 0,3 0,3 0,9 0,5 4,1 1,1 0,0 0,0 7,2  
 ackumulerade avskrivningar 31.12. 3,8 1,7 3,8 63,2 43,1 21,6 0,0 0,0 137,2  
            
 bokföringsvärde 1.1. 0,6 1,0 3 606,3 7,6 48,6 5,3 11,3 4,6 3 685,5  
 bokföringsvärde 31.12. 0,6 0,7 3 632,3 11,6 54,8 4,5 9,6 3,8 3 718,1  
            
 maskiner och anläggningar      3,5     
i produktionen, bokförningsvärde            
  immat. koncern- mark- och vägar, mark-  byggnader och maskiner och Pågående aktier och totalt  
 Forststyrelsen nyttigh. goodwill vattenområden och vattenbyggn. konstruktioner inventarier nyanläggn. andelar   
       övr. materiella     
 anskaffningsutgift 1.1. 3,1 0,0 3 600,6 70,1 77,7 15,8 11,4 49,5 3 828,2  
 nedskrivning 1.1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -13,4 -13,4  
 Ökning 0,1 0,0 43,8 4,4 10,7 0,4 0,0 4,1 63,5  
 minskning 0,0 0,0 17,5 0,0 0,5 0,1 2,8 0,1 21,0  
 nedskrivning 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
 anskaffningsutgift 31.12. 3,2 0,0 3 626,9 74,5 87,9 16,1 8,6 40,1 3 857,2  
            
 ack. avskrivning och nedskrivning 1.1. 3,0 0,0 0,7 62,7 35,7 14,8 0,0 0,0 116,9  
 ack. avskrivning som hänför 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1 -0,0 0,0 0,0 -0,1  
sig till avdrag och överföringar 
avskrivningar under räkenskapsperioden 0,1 0,0 0,7 0,4 3,2 0,5 0,0 0,0 4,8  
 ackumulerade avskrivningar 31.12. 3,1 0,0 1,4 63,1 38,9 15,2 0,0 0,0 121,6  
            
 bokföringsvärde 1.1. 0,1 0,0 3 599,9 7,4 42,0 1,0 11,4 36,1 3 697,9  
 bokföringsvärde 31.12. 0,1 0,0 3 625,5 11,4 49,1 1,0 8,6 40,1 3 735,6  
            
 maskiner och anläggningar      0,016     
i produktionen, bokförningsvärde 31.12.            
aktier och andelar, bokföringsvärde, miljoner euro   Koncernen   Forststyrelsen     
    2010 2009  2010 2009    
 aktier i dotterbolag   0,0 0,0  36,0 32,3    
 aktier i intressebolag   2,0 2,1  2,5 2,5    
 Övriga aktier   1,7 2,5  1,6 1,3    
    3,7 4,6  40,1 36,1    
       ägar- bokföringsvärde    
aktier i dotterbolag      andel % i moderbolaget eur    
 Forststyrelsen           
 eräsetti oy, rovaniemi      100 1 728 720,87    
Fin Forelia oy, kuopio      57 9 179 330,19    
 metsähallitus holding oy, vanda      100 0,00    
 morenia oy, uleåborg      100 11 061 000,00    
 tikkurila 2 oy (före detta santa claus safaris oy), rovaniemi    100 181 969,68    
 siemen Forelia oy, Jyväskylä      100 2 976 000,00    
 kiinteistö oy Järviluonnon keskus, rantasalmi      66,7 565 111,43    
 nouxcentret ab      66,6 10 300 000,00    
 totalt       35 992 132,17    
 morenia Oy           
 e.hyvönen oy, sodankylä      100 250 000,00    
 morenia baltic oÜ, estland      100 160 709,69    
 totalt       410 709,69    

aktier i intressebolag            
   Forststyrelsen           
   as eesti metsataim, estland      40 1 200 000,00    
   metsähallitus holding Oy           
   Foria-Öbf Forstmanagement Gmbh,  Österrike      50 0,00    
            
            

aktier i ägarintressebolag            
 Forststyrelsen           
 oy estar studios ltd, rovaniemi      19,98 999 950,00    
Fordringar på dotterbolag i samma affärskoncern, miljoner euro     Forststyrelsen     
       2010 2009    
 kundfordringar      0,3 0,4    
 resultatregleringar      0,1 0,1    
 totalt      0,4 0,5    
    Koncernen   Forststyrelsen     
kortfristiga resultatregleringar, miljoner euro   2010 2009  2010 2009    
 life-projekt, inkomstrester   0,3 0,4  0,3 0,4    
 eu:s strukturfondsprojekt, inkomstrester   0,3 0,5  0,3 0,5    
 Projekt inom sysselsättningsprogrammet, inkomstrester   1,2 1,5  1,2 1,5    
 Projektfordringar, övriga inkomstrester   1,4 0,3  1,2 0,1    
 Övriga utgiftsförskott/leverantörsfakturor   0,1 0,1  0,0 0,1    
 totalt   3,3 2,8  3,0 2,6    
Övriga fordringar, lång- och kortfristiga            
 långfristiga övriga förskott   0,2 0,3  0,0 0,0    
 långfristiga resultatregleringar   0,0 0,0  0,0 0,0    
 kortfristiga övriga förskott   0,5 0,4  0,2 0,1    
 momsfordringar   0,2 0,3  0,0 0,0    
 kortfristiga totalt   0,7 0,7  0,2 0,1    
eget kapital, miljoner euro            
 Grundkapital 1.1.   2 545,4 2 541,2  2 545,4 2 541,2    
   Överföring av besittningsrätt, danaarv   1,2 4,6  1,2 4,6    
   ändringar av markanvändning   6,9 -0,4  6,9 -0,4    
   Övriga ändringar   0,0 -0,0  0,0 -0,0    
 Grundkapital 31.12.   2 553,5 2 545,4  2 553,5 2 545,4    
 Övrigt eget kapital 1.1.   1 058,7 1 042,0  1 058,7 1 042,0    
   Överföring av besittningsrätt, danaarv   10,9 11,9  10,9 11,9    
   ändringar av markanvändning   1,4 0,7  1,4 0,7    
   ägarens investering i förvärv av naturskyddsområde   3,4 4,1  3,4 4,1    
 Övrigt eget kapital 31.12.   1 074,4 1 058,7  1 074,4 1 058,7    
 vinst från tidigare räkenskapsperioder 1.1.   107,0 123,2  112,9 127,1    
 vinstutdelning till staten   -85,9 -71,0  -85,9 -71,0    
 avskrivningsdifferens som överfört till eget kapital   0,0 0,0  0,0 0,0    
 räkenskapsperiodens vinst innan överföringen av avskrivningsdifferensen 101,2 54,9  100,4 56,7    

och den redovisade perioden 31.12.   122,3 107,0  127,4 112,9    
 eget kapital totalt 31.12.   3 750,2 3 711,1  3 755,3 3 717,0    
avsättningar, miljoner euro            
 avsättning för återställande av grustäkt   0,354 0,4  0,0 0,0    
 Övriga avsättningar   3,122 3,7  1,3 1,3    
 totalt   3,476 4,0  1,3 1,3    
återstående skuld till staten, miljoner euro            
 skuld till staten, skuld för förskottsinnehållning, social-           
 skyddsavgift, stPl, arPl   2,7 2,5  2,3 2,2    
       Forststyrelsen     
skulder till dotterbolag av samma affärskoncern, miljoner euro      2010 2009    
 leverantörsskulder      0,3 0,2    
 Passiva resultatregleringar      0,1 0,0    
 totalt      0,4 0,3    
    Koncernen   Forststyrelsen     
resultatregleringar, miljoner euro   2010 2009  2010 2009    
 Förskottsinnehållning och socialskyddsavgift och           
 andra lagstadgade personalkostnader   2,7 2,5  2,3 2,2    
 skuld för semesterlöner inkl. sociala kostnader   12,5 12,4  11,9 11,8    
 momsskuld   11,5 9,0  11,2 9,1    
 Övriga   34,1 3,4  33,1 3,0    
 totalt   60,8 27,4  58,6 26,0    

ackumulerad vinst från föregående räkenskapsperioder
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ansvarsförbindelser, miljoner euro  Koncernen   Forststyrelsen      
   2010 2009  2010 2009     
 leasingansvar           
      betalda under räkenskapsperioden 2,2 2,0  1,6 1,5     
      betalas under nästa år  2,6 2,0  2,1 1,8     
      betalas senare  3,6 2,7  2,8 2,3     
  Företagsinteckningar  0,0 0,4  0,0 0,0     
  inteckningar i arrenderätt  0,9 0,9  0,0 0,0     
  avbetalningsansvar, övriga lån 0,2 0,4  0,0 0,0     
  bankgarantiansvar  3,8 3,5  0,2 0,2     
  handpanter, garantiinsättningar 0,0 0,0  0,0 0,0     
  borgenslimit  0,1 0,0  0,0 0,0     
            
affärsverkets leasingavtal innehåller en inlösningsklausul som gäller då restvärdet når en avtalad nivå.            
avtalen kan sägas upp med 3 månaders uppsägningstid.            
koncernen har även avtal utan inlösningsklausul, i huvudsak med fem års löptid.            
antal anställda, årsverken  Koncernen        Forststyrelsen      
   2010 2009  2010 2009     
 arbetstagare  764 779  659 678     
 tjänstemän  1 199 1 169  1 119 1 090     
 totalt  1 963 1 948  1 778 1 769     
            
latenta skattefordringar och -skulder Koncernen         
   2010 2009        
 latent skattefordran           
      för s.k. hyllavskrivningar   0,4 0,4        
      för dotterbolags förlust  1,6 1,8        
      för avsättningar  0,1 0,8        
 totalt  2,1 3,0        
revisorernas arvoden, tusen euro  Koncernen        Forststyrelsen      
   2010 2009  2010 2009     
 kPmG audit           
     revision, räkenskapsperioden 33,7 31,6  28,5 23,4     
     revision, tidigare räkenskapsperiod 35,7 22,6  13,2 16,5     
     skatterådgivning  1,8 5,7  1,8 5,7     
     övriga tjänster  16,2 16,9  13,3 7,3     
 totalt  87,5 76,8  56,8 52,9     

ÖvriGa noter
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ansvarsförbindelser, miljoner euro  Koncernen   Forststyrelsen      
   2010 2009  2010 2009     
 leasingansvar           
      betalda under räkenskapsperioden 2,2 2,0  1,6 1,5     
      betalas under nästa år  2,6 2,0  2,1 1,8     
      betalas senare  3,6 2,7  2,8 2,3     
  Företagsinteckningar  0,0 0,4  0,0 0,0     
  inteckningar i arrenderätt  0,9 0,9  0,0 0,0     
  avbetalningsansvar, övriga lån 0,2 0,4  0,0 0,0     
  bankgarantiansvar  3,8 3,5  0,2 0,2     
  handpanter, garantiinsättningar 0,0 0,0  0,0 0,0     
  borgenslimit  0,1 0,0  0,0 0,0     
            
affärsverkets leasingavtal innehåller en inlösningsklausul som gäller då restvärdet når en avtalad nivå.            
avtalen kan sägas upp med 3 månaders uppsägningstid.            
koncernen har även avtal utan inlösningsklausul, i huvudsak med fem års löptid.            
antal anställda, årsverken  Koncernen        Forststyrelsen      
   2010 2009  2010 2009     
 arbetstagare  764 779  659 678     
 tjänstemän  1 199 1 169  1 119 1 090     
 totalt  1 963 1 948  1 778 1 769     
            
latenta skattefordringar och -skulder Koncernen         
   2010 2009        
 latent skattefordran           
      för s.k. hyllavskrivningar   0,4 0,4        
      för dotterbolags förlust  1,6 1,8        
      för avsättningar  0,1 0,8        
 totalt  2,1 3,0        
revisorernas arvoden, tusen euro  Koncernen        Forststyrelsen      
   2010 2009  2010 2009     
 kPmG audit           
     revision, räkenskapsperioden 33,7 31,6  28,5 23,4     
     revision, tidigare räkenskapsperiod 35,7 22,6  13,2 16,5     
     skatterådgivning  1,8 5,7  1,8 5,7     
     övriga tjänster  16,2 16,9  13,3 7,3     
 totalt  87,5 76,8  56,8 52,9     

RESULTATmÅL FöR 
FORSTSTyRELSENS AFFÄRSVERKSAmhET

Ägarpolitiska mål på lång sikt
Affärsverksamheten höjer effektiviteten och förbättrar lönsam-
heten inom ramarna för de samhälleliga förpliktelserna.

I utövandet av sin affärsverksamhet sörjer Forststyrelsen för 
sina samhälleliga förpliktelser särskilt inom följande delområ-
den: skyddet och en ändamålsenlig ökning av den biologiska 
mångfalden, bruket av naturen för rekreation och främjandet av 
sysselsättningen, tryggandet av förutsättningarna för utövande 

verksamhetsberättelse FÖr aFFärsverksamheten 1.1.–31.12.2010

av samekultur i samernas hembygdsområde, uppfyllandet av de 
förpliktelser som föreskrivs i renskötsellagen, beredskapen att 
sköta sina uppgifter även under undantagsförhållanden samt läm-
nandet av experthjälp till räddningsmyndigheterna. I utövandet 
av affärsverksamhet beaktas även markanvändningsbehoven hos 
andra som använder statens mark mot vederlag, till exempel 
forskning, utbildning, försvarsmakten och gränsbevakningsvä-
sendet.

 Affärskoncernen    Affärsverksamhet   

        
 Budg.2010 Tot. 2010 Tot. 2009 Tot. 2008 Budg.2010 Tot.2010 Tot.2009 Tot.2008

omsättning, milj. euro 311,8 367,5 289,8 342,4 275,9 329,4 252,7 301,1
rörelsevinst, milj. euro 80,0 113,7 61,9 109,4 77,7 112,4 67,6 110,0
% av omsättningen 26 % 31 % 21 % 32 % 28 % 34 % 27 % 37 %
räkenskapsperiodens resultat, milj. euro 72,8 102,3 57,8 104,4 71,5 101,5 59,7 105,5
% av omsättningen 23 % 28 % 20 % 30 % 26 % 31 % 24 % 35 %
avkastning på sysselsatt kapital, % 2,9 % 4,3 % 2,3 % 4,2 % 2,9 % 4,2 % 2,5 % 4,2 %
investeringarnas andel av omsättningen, % 9 % 6 % 5 % 7 % 9 % 7 % 6 % 8 %
soliditetsgrad, % 98 % 97 % 98 % 98 % 99 % 98 % 99 % 99 %
balansomslutningen, milj. euro 2 734 2 771 2 711 2 725 2 717 2 758 2 695 2 704
årsverken 1 388 1 384 1 406 1 517 1 203 1 201 1 228 1 257

Företagsekonomiska nyckeltal

nettoresultat + finansieringskostnader + skatter (12 mån.)
sysselsatt kapital i genomsnitt under räkenskapsperioden

avkastningen på sysselsatt kapital %=
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Målet är att höja avkastningen på sysselsatt kapital till en nivå 
på 3 procent fram till 2010. Av den årliga vinsten (efter skatt) 
överförs 95 procent till staten.

Forststyrelsen ska avstå från olönsam affärsverksamhet, såvida 
inte verksamheten har en särskilt stor samhällelig betydelse för 
ägaren, dvs. staten.

Mål för 2010
Resultatmålet för Forststyrelsens affärsverksamhet var 71,5 mil-
joner euro, vilket innebär en avkastning på sysselsatt kapital om 
2,9 procent, och vinstutdelningsmålet var 67,9 miljoner euro. 
Forststyrelsens affärsverksamhet uppvisade ett resultat om 101,5 
miljoner euro för 2010. Avkastningen på sysselsatt kapital var 
4,2 procent.

Finansiell ställning och resultat
När det gäller jämförelser mellan olika år, bör man notera att 
affärsverkets inkomstskatt var ca 6 procent år 2008 och höjdes ret-
roaktivt så att år 2010 betaldes ca 9 procent inkomstskatt gällande 
också år 2009. Dotterbolagen betalar inkomstskatt 26 procent.

Skogsbruk
År 2010 var framgångsrikt inom resultatområdet Skogsbruk. 
Omsättningen av Skogsbruk, som ger merparten av Forststy-
relsens omsättning och resultat, steg med 32 procent till 316 
miljoner euro. Rörelsevinstmålet överträffades med 35 miljoner 

euro. Virkesmarknaden återhämtade sig snabbare än väntat efter 
nedgången i 2009 och Forststyrelsens skogsbruk reagerade snabbt 
till den växta efterfrågan. Ungefär 6,1 miljoner kubikmeter gagn-
virke levererades till kunderna.

Också prisutvecklingen för virke var gynnsam år 2010, även 
om prisnivån understeg nivån av åren 2007 och 2008. Resultatet 
var ändå bra.

En av de viktigaste händelserna inom Forststyrelses Skogs-
bruk var också beslut om samordningen av olika skogsbrukssätt 
i norra Finland. Frågorna om skogsbruk, renskötsel och skydd 
som tidigare orsakat tvister har kunnat lösas.

Förutom ett bättre resultat genererade Skogsbruk också all-
männa samhälleliga nyttor mer än tidigare. Samordningen mel-
lan olika intressen som mångfalden i ekonomiskogarna, rekre-
ationsbruk, renskötsel, samekultur och sysselsättning genererar 
rikligt med immateriella nyttor. Deras påverkan på den uthålliga 
avverkningsmängden är ungefär 1,6 miljoner kubikmeter per år.

Affärsverksamheten inom träenergi som påbörjade år 2009 
satt igång ordentligt under år 2010. En utmaning med att utvidga 
denna affärsverksamhet kommer ändå även i framtiden vara att 
hitta lämpliga levereringsplatser.

Laatumaa
Laatumaas omsättning var samma som året innan, d.v.s. 4,9 
miljoner euro. Faktureringen av tomtuthyrning som genererar 
merparten av omsättningen steg en aning. Försäljningsvinsten 

verksamhetsberättelse FÖr aFFärsverksamheten 1.1.–31.12.2010
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från tomtförsäljning blev 8,6 miljoner euro, d.v.s. 0,6 miljoner 
mer än 2009. Utvecklingen av vindkraftsområdena startade som 
planerat. Laatumaas vinst var bättre än året innan och resultat 
var bra.

Fin Forelia Oy
Året 2010 var det första verksamhetsåret efter fusionen mellan 
Fin Forelia Oy och Forelia Oy. Omsättningen var litet över 10 
miljoner euro. Omsättningen sjönk tydligt, vilket berodde på att 
efterfrågan på plantor sjunkit på grund av anspråkslösa mängder 
förnyelseavverkningar året innan. Fin Forelias lönsamhet fort-
satte på samma nivå som året innan och resultatet var positivt. 
I jämförelser med år 2009 har Forelia Oys och Fin Forelia Oys 
siffror sammanlagts. 

Morenia Oy
Omsättningen av koncernen Morenia var 27 miljoner euro, vilket 
innebär ett växt av 18 procent från föregående år. Omsättningen 
uppgick i synnerhet på grund av återhämtningen på marknaden. 
Lönsamheten var tydligt bättre och resultatet positivt. Förutom 
den större omsättningen var också funktionella utvecklingsåtgär-
der bakom den förbättrade lönsamheten.

Siemen Forelia Oy
Bolagets omsättning under räkenskapsperioden var 1,6 miljo-
ner euro, ungefär på samma nivå som år 2009. Siemen Forelias 

mångsidiga utvecklingsprogram blev färdig. Bolagets operativa 
resultat var positivt och tydligt bättre än året innan, men resulta-
tet visade en knapp förlust på grund av poster av engångskaraktär 
som nedskrivningen av lager på det lägre grobara granfröet samt 
återkravet av statsstöd.

Villi Pohjola och Eräsetti Oy
Den sammanlagda omsättningen för Villi Pohjola och Eräsetti 
var 7,1 miljoner euro, vilket är mindre än under år 2009. För-
säljningen för inhemska privatkunder växte men upplevelsetu-
rismen återhämtade sig inte från den globala lågkonjunkturen. 
Dessutom flygstrejker och problem som orsakades av askmolnen 
sänkte efterfrågan på företagsresor. Omsättnings- och resultatmål 
nåddes inte och verksamhetsområdets hela resultat visade förlust.

VERKSTÄLLANDE AV RiKSDAGENS BESLUT
Mål satta i statsbudgeten 2010 har nåtts på följande sätt:

Ändring av grundkapitalet
Forststyrelsens grundkapital ökades med 8,1 miljoner euro, varav 
interna överföringar var en överföring av tillgångarna på 13,7 
miljoner euro till grundkapital och en överföring värd 6,8 miljo-
ner euro från verksamhetens tillgångar till offentliga förvaltning-
suppgifternas balans. Överföringar av besittningsrätt och danaarv 
höjde värdet på grundkapitalet med 1,2 miljoner euro. Efter 
ändringen är värdet på grundkapitalet 2 553,5 miljoner euro.

verksamhetsberättelse FÖr aFFärsverksamheten 1.1.–31.12.2010
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De centrala servicemålen 
och övriga mål för verksamheten
I sin verksamhet tog Forststyrelsen hänsyn till allmänna samhälle-
liga förpliktelser, som mångfalden i naturen, rekreationsbruk samt 
krav av renskötsel och samekultur. En noggrannare beskrivning 
finns under ”Verkställande av jord- och skogsbruksministeriets 
beslut”.

Maximalt belopp för investeringar 
och investeringsförbindelser i affärsverksamheten
Investeringar för 22,4 miljoner euro genomfördes. Det av riks-
dagen fastställda maximibeloppet var 30 miljoner euro. Inves-
teringsförbindelser gavs för sammanlagt 6,5 miljoner euro. Det 
av riksdagen fastställda maximibeloppet var 34 miljoner euro.

Maximalt belopp för låneupptagning 
i affärsverksamheten
Forststyrelsen hade inga långfristiga lån under 2010. Det av riks-
dagen fastställda maximibeloppet var 69 miljoner euro.

Borgen som säkerhet för dotterbolagens lån
Forststyrelsen lämnade ingen borgen som säkerhet för dotterbo-
lagens lån. Den borgensfullmakt som riksdagen beviljat var 15 
miljoner euro.

Maximalt belopp för säkerheter 
inom affärsverksamheten
Forststyrelsen lämnade inga säkerheter för sin verksamhet. Den 
fullmakt som riksdagen beviljat var 0,5 miljoner euro.

VERKSTÄLLANDE AV 
JORD- Och SKOGSBRUKSmiNiSTERiETS BESLUT
Jord- och skogsbruksministern beslöt den 21 januari 2010 om 
mål för Forststyrelsens verksamhet på grund av fullmakten från 
statsbudgeten.

Resultatmålet för Forststyrelsens affärsverksamhet fastställdes till 
71,5 miljoner euro, vilket innebär en avkastning på sysselsatt kapital 
om 2,8 procent, och vinstutdelningsmålet till 67,9 miljoner euro.

Forststyrelsens affärsverksamhet uppvisade ett resultat om 101,5 
miljoner euro för 2010, och avkastningen på sysselsatt kapital var 
4,2 procent.

Beaktandet av Forststyrelsens allmänna samhälleliga skyldighe-
ter minskade omsättningen kalkylmässigt på uppskattningsvis 53 
miljoner euro (2009: 45 miljoner euro).

Beaktande av biologisk mångfald, rekreationsbruk, rennäring 
och samekultur ledde till begränsningar i nyttjandet av skogen på 
sammanlagt cirka 624 000 hektar skogsmark (17,5 procent) under 
avkastningskravet (2009: 632 200 hektar och 17,7 procent). Av 
dessa uteslöts 238 400 hektar (6,7 procent) helt från skogsbruk 
(2009: 246 100 hektar och 6,9 procent) och 385 600 hektar (10,8 
procent) omfattades av begränsat skogsbruk (2009: 386 100 hektar 
och 10,8 procent). Dessa faktorer minskade Forststyrelsens om-
sättning kalkylmässigt på 46 miljoner euro (2009: 38 miljoner 
euro). Dessutom minskade andra faktorer gällande rennäring och 
samekultur, främjandet av sysselsättning och ökning i planering-
skostnader omsättningen sammanlagt 7 miljoner euro (2009: 7 
miljoner euro).
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Forststyrelsen fortsatte att precisera de nyttoeffekter som 
de samhälleliga förpliktelserna medför tillsammans med forsk-
ningsinstituten. Målet är att genom forskning förbättra kuns-
kapsunderlaget om bedömningen av nyttoeffekter så att år 
2012 man kan göra en mera omfattande evaluering av nyttor.

De förpliktelser som föreskrivs i renskötsellagen beaktades 
utanför samernas hembygdsområde i enlighet med ett samar-
betsavtal mellan Forststyrelsen och Renbeteslagens förbund.

Forststyrelsen främjade sysselsättningen med personalpo-
litiska åtgärder genom att inte permittera personalen inom 
skogsbruk och virkesförsörjning under januari-mars, då ar-
betsproduktiviteten är som lägst. Säsongsbetonad flexibilitet 
i skogsarbetarnas arbetstider ökades med hjälp av ett utjäm-
ningssystem för arbetstiden. I de tre nordligaste kommunerna 
främjades sysselsättningen genom särskilda åtgärder, vilket in-
nebar att cirka 84 procent av virkesdrivningen sköttes manuellt.

I sina markförvärv beaktade Forststyrelsen försvarsmaktens 
behov och förvärvade mark för försvarets behov för omkring 
0,8 miljoner euro under 2010, medan målet låg på 0,8 mil-
joner euro.

Forststyrelsen startade inventeringar av kulturarvsobjekt 
under år 2010.

öVRiGA DELAR AV VERKSAmhETSBERÄTTELSEN

Viktiga händelser under räkenskapsperioden
Debatten om Forststyrelsens framtida verksamhetsform väckte 
mycket debatt.

Marknadsdomstolen meddelade sitt beslut gällande kartellfrå-
gan inom skogindustrin.

En plan för att utveckla dotterbolagen och höja deras lönsam-
het upparbetades för skog- och jordbruksministeriet. Verkstäl-
landet av planen började genom affärsplan som utarbetades för 
varje dotterbolag.

Forststyrelsens nya träbyggda Pilke-hus togs i bruk i Rovaniemi.

Viktiga händelser som inträffat 
efter räkenskapsperioden
Forststyrelsen sökte kartellersättningar av skogsindustriföretag.

Österrikes högsta domstol meddelade den 24 februari 2011 
dom i rättegången där primära svaranden är ÖBf Beteiligungs 
GmbH, dotterbolag till österrikiska ÖBf AG, och sekundära sva-
randen är Metsähallitus Holding Oy, dotterbolag till Forststyrel-
sen. Högsta domstolen avgjorde målet till kärandes fördel, till 
den österrikiska Raiffaisen Zentralbank AG. Högsta domstolen 
förkastade beslutet av domstolen i andra instans (positivt för sva-
randena) och bekräftade beslutet av domstolen i första instans, 
som var negativt för svarandena. Högsta domstolens beslut kan 
inte överklagas.

Den ända juridisk fråga som föreblir öppen är att utreda kau-
saliteten mellan försummelsen av avtalsförpliktelser och de skador 
som uppkommit till Raiffaisen Zentralbank AG. Högsta domsto-
len återförvisade denna fråga till andra instans för att avgöras eller 
för att förvisas vidare till första instans.

Angående rättegången har en avsättning på 1,3 miljoner euro 
bokförts till Forststyrelsens bokslut år 2009.
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Bedömning av affärsverksamhetens 
utveckling under den inledda räkenskapsperioden
Av Forststyrelsens resultatenheter förväntas utvecklingen av 
Skogsbruk att fortsätta positiv. Angående de andra resultaten-
heterna är förväntningarna försiktiga. I sin helhet förväntas både 
omsättning och resultatet stiga något. Särskild uppmärksamhet 
kommer att fastas vid förbättring av lönsamheten i Forststyrelsens 
affärsverksamhet under den kommande räkenskapsperioden.

Riskhantering och de största risker
Inom Forststyrelse-koncernen grundades ett revisionsutskott och 
nämndes en kvalitetssäkrings- och riskhanteringschef.

Målet inom Forststyrelsens riskhantering är att försäkra att 
affärsverket når sina mål, uppfyller sina lagstadgade uppgifter 
och fortsätter sin verksamhet.

Forststyrelsens riskhantering fokuserar på föregripande åtgär-
der och på att skydda verksamheten, begränsa skadliga verkningar 
och utnyttja möjligheter. Forststyrelsens inställning till risktag-
ning är moderat.

I Forststyrelsen fördelas riskerna på strategiska, operativa och 
ekonomiska risker samt skaderisker. Vikten hos risker bedöms 
som en kombination av sannolikheten för och påverkningarna 
av händelsen.

Forststyrelsen övervakar att riskhanteringen fungerar och att 
den är tillräcklig samt bekräftar riskhanteringspolicy.

De viktigaste riskerna i Forststyrelsens affärsverksamhet gäller 
utvecklingen av marknadspriser i skogsbruket.

Lednings- och förvaltningssystemet
På statens affärsverk tillämpas s.k. corporate governance-principer, 

d.v.s. en lednings- och förvaltningssystem gällande god ägarför-
valtning. Det betyder framför allt en god och fungerande helhet 
av beslutanderätt och förvaltning. Forststyrelsens corporate gover-
nance-principer har upprättats i samarbete med andra affärsverken.

Forststyrelsen har på sina webbsidor offentliggjort en beskriv-
ning av lednings- och förvaltningssystemet den följer (Corporate 
Governance Statement). Beskrivningen innehåller förklaringar om 
de allmänna förvaltningsprinciper, styrningen av affärsverksamhe-
ten (riksdagens, statsrådets och ministeriets styrning), styrningen 
av förvaltningsuppgifterna (riksdagens, statsrådets och ministe-
riernas styrning), affärsverkets styrelse, affärsverkets verkställande 
direktör, ledningsgrupp, incitaments- och resultatpremiesystem, 
intern övervakning och riskhantering, intern revision, revision, 
informationens offentlighet samt information om lednings- och 
förvaltningssystemet.

Beskrivningen av lednings- och förvaltningssystemet komplet-
teras av regeringens beslut om Forststyrelsens arbetsordning, som 
behandlar bland annat ägarstyrningen, styrelsens uppgifter, lednin-
gens uppgifter och behörighet samt avställning och uppsägning.

Forststyrelsen har ett certifierat miljöledningssystem enligt 
standarden ISO 14001. Samtliga resultatenheter och dotterbolag 
omfattas av systemet. Miljöfrågorna framkommer särskilt inom 
skogsbruket, men får även stor uppmärksamhet inom andra delar 
av affärsverksamheten.

Personal den 31 december 2010
Antalet årsverken inom affärsverken var 1 201 (år 2009 1 228, år 
2008 1 257). Varje år genomförs en arbetsklimatsundersökning 
som riktas till personalen och vars resultat behandlas av högsta 
ledningen. Om undersökningen visar utvecklingsbehov, tas dem 
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i beaktande i form av verksamhetsplaner. Arbetsklimatet har varit 
rätt så gott i Forststyrelsen trots stora krav på förändring och 
osäkra framtidsutsikter.

Forskningens och produktutvecklingens omfattning
För forskning och utveckling användes 3,3 miljoner euro (år 
2009 3,3 miljoner euro, år 2008 3,1 miljoner euro). Ett nytt 
innovationssystem togs i bruk under räkenskapsperioden.

Löner, arvoden och övriga ersättningar till affärsverkets 
styrelse, verkställande direktör och övriga personal

Till styrelsen och verkställande direktören utbetalades 349 000 
euro (år 2009 335 000 euro, år 2008 292 000 euro) i löner, 

arvoden och övriga ersättningar. De till den övriga personalen 
utbetalade lönerna uppgick till 40,3 miljoner euro (39,2 miljoner 
euro, 39,3 miljoner euro).

Ett resultatbonussystem har omfattat Forststyrelsens hela per-
sonal sedan ingången av år 2008.

Styrelsens förslag om åtgärder 
med anledning av den redovisade vinsten
Forststyrelsens vinst från affärsverksamheten var 101 502 226,19 
euro.

Styrelsen förslår att 96 427 000 euro av vinsten delas ut i fyra 
rater under år 2011. Resten av vinsten överförs till vinstkontot.

Uppgifter om överlåtelser av fast egendom under 2010: antalet överlåtelser, priser, vinster och förluster
     
Affärsverksamheten Antal Bokföringsvärde överlåtelsepris överlåtelsevinster överlåtelseförluster
     
byten 11 78 863,00 368 208,00 289 345,00 
Försäljning av mark-  157 3 996 359,87 14 405 670,44 10 481 051,31 71 740,74

Försäljning av byggnader 6 316 610,95 388 500,00 183 265,89 111 376,84

förvaltningen 32 302 241,00 558 581,03 271 735,02 15 394,99
ändring av markanvändning 66 6 766 684,29 6 766 684,29  
Övrigt, jordområden 50 71 716,00 71 716,00  
totalt 322 11 532 475,11 22 559 359,76 11 225 397,22 198 512,57
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resultaträkninG (euro)               Affärskoncernen   Affärsverksamhet    
 1.1.-31.12.2010 1.1.-31.12.2009  1.1.-31.12.2010 1.1.-31.12.2009   
        
omsättninG 367 489 194,57 289 787 049,48  329 359 837,14 252 742 281,62   
Förändring av lager av färdiga varor         
och varor under tillverkning -1 281 363,34 -1 634 694,77  0,00 0,00   
Övriga rörelseintäkter 14 493 395,76 13 977 696,63  14 094 176,52 13 948 158,34   
material och tjänster        
   material, förnödenheter och varor        
   inköp under räkenskapsperioden 9 327 350,17 8 421 512,48  7 322 568,37 6 201 037,20   
   Förändring av lager 1 399 365,17 -966 961,46  31 914,00 -4 428 173,00   
   köpta tjänster 162 516 494,90 133 760 916,59  144 048 485,06 115 240 936,69   
Personalkostnader        
   löner och arvoden 47 458 558,02 47 340 396,74  41 142 520,81 40 197 442,74   
   lönebikostnader        
      Pensionskostnader 8 809 105,05 8 667 820,34  7 712 634,73 7 467 674,20   
      Övriga lönebikostnader 2 404 067,77 1 989 436,58  2 067 777,14 1 681 430,41   
avskrivningar och nedskrivningar        
   avskrivningar enligt plan 4 348 409,38 6 822 166,50  1 968 798,06 4 830 292,06   
Övriga rörelsekostnader 30 770 387,67 34 246 962,59  26 743 322,82 27 929 859,51   
andel av resultat i intressebolag 4 334,87 25 994,36  0,00 0,00   
rÖrelsevinst 113 671 823,73 61 873 795,34  112 415 992,67 67 569 940,15   
Finansiella intäkter och kostnader        
   Finansiella intäkter och kostnader        
   bland bestående aktiva 116 185,71 104 894,53  157 816,18 222 680,50   
   Övriga ränteintäkter och finansiella intäkter 275 636,91 416 825,25  211 612,84 390 087,99   
   räntekostnader och övriga finansiella kostnader 459 351,03 626 297,12  185 446,16 216 614,39   
   nedskrivningar av placeringar bland bestående aktiva 0,00 0,00  0,00 4 547 768,01   
 -67 528,41 -104 577,34  183 982,86 -4 151 613,91   
vinst FÖre statliG 113 604 295,32 61 769 218,00  112 599 975,53 63 418 326,24   
budGetFinansierinG        
av ÖvriG verksamhet        
inkomstskatt 11 100 571,64 3 803 896,29  11 097 749,34 3 750 463,83   
minoritetens andel -185 472,78 -217 877,45  0,00 0,00   
räkenskaPsPeriodens vinst 102 318 250,90 57 747 444,26  101 502 226,19 59 667 862,41   
         

resultaträkninG
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balansräkninG  (euro)                     Affärskoncernen            Affärsverksamhet      
 12/31/2010 12/31/2009  12/31/2010 12/31/2009     
          
aktiva          
          
bestående aktiva          
immateriella tillgångar          
   immateriella rättigheter 127 762,08 111 424,97  75 107,34 39 398,35     
   Övriga utgifter med lång verkningstid 500 516,49 447 179,01  19 966,15 22 929,60     
 628 278,57 558 603,98  95 073,49 62 327,95     
koncerngoodwill 736 606,91 1 032 449,37  0,00 0,00     
materiella tillgångar          
   mark- och vattenområden 2 601 310 424,13 2 587 929 412,12  2 594 931 625,74 2 582 044 562,48     
   vägar 10 984 024,89 6 886 142,16  10 728 023,56 6 639 760,21     
   byggnader och konstruktioner 24 075 569,31 16 116 429,08  19 748 717,00 10 879 797,26     
   maskiner och inventarier 2 962 494,10 3 664 064,16  2 536,31 5 698,50     
   Övriga materiella tillgångar 528 032,53 566 459,70  10 599,04 10 599,04     
   Förskottsbetalningar och pågående           
   nyanläggningar 7 617 112,47 10 402 441,20  7 617 112,47 10 646 680,06     
 2 647 477 657,43 2 625 564 948,42  2 633 038 614,12 2 610 227 097,55     
Placeringar          
   andelar i dotterbolag inom samma          
   affärsverkskoncern 0,00 0,00  25 127 020,74 25 221 503,67     
   andelar i intressebolag 1 746 381,52 1 784 654,62  2 199 950,00 2 199 950,00    
   Övriga aktier och andelar 988 554,00 2 066 255,98  877 193,60 877 193,60     
   Övriga fordringar 22 300,00 22 300,00  0,00 0,00     
 2 757 235,52 3 873 210,60  28 204 164,34 28 298 647,27     
bestående aktiva totalt 2 651 599 778,43 2 631 029 212,37  2 661 337 851,95 2 638 588 072,77     
          
rÖrliGa aktiva          
omsättningstillgångar          
   Färdiga produkter 23 777 927,48 26 209 760,86  9 941 791,02 9 973 705,02     
   Pågående nyanläggningar 835 343,37 1 084 238,50  0,00 0,00     
 24 613 270,85 27 293 999,36  9 941 791,02 9 973 705,02     
Fordringar          
 långfristiga          
   Övriga fordringar 218 968,21 275 719,75  0,00 0,00     
   resultatregleringar 0,00 21 780,46  0,00 0,00     
 kortfristiga          
   kundfordringar 40 967 048,90 32 269 331,83  38 058 470,14 29 361 370,22     
  Fordringar på offentliga förvaltningsuppgifter 1 574 667,72 2 274 327,97  1 569 235,86 2 261 585,38     
   Fordringar på dotterbolag           
   i samma affärsverk 2 306,58 15 209,58  408 278,74 534 851,00     
   Fordringar på intressebolag 1 333,97 0,00  0,00 0,00     
   Övriga fordringar 646 828,38 614 776,95  167 106,60 105 654,35     
   resultatregleringar 388 436,57 254 705,18  51 389,02 22 623,84     
 43 580 622,12 35 428 351,51  40 254 480,36 32 286 084,79     
Finansiella värdepapper 1 000 000,00 0,00   0,00     
kassa och banktillgodohavanden 49 703 995,23 16 528 074,11  46 052 821,22 14 070 195,27     
rÖrliGa aktiva totalt 119 116 856,41 79 547 925,19  96 249 092,60 56 329 985,08     
          
aktiva totalt 2 770 716 634,84 2 710 577 137,56  2 757 586 944,55 2 694 918 057,85     
          
          
          
          
            
          

balansräkninG
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balansräkninG  (euro)                     Affärskoncernen            Affärsverksamhet      
 12/31/2010 12/31/2009  12/31/2010 12/31/2009     
          
aktiva          
          
bestående aktiva          
immateriella tillgångar          
   immateriella rättigheter 127 762,08 111 424,97  75 107,34 39 398,35     
   Övriga utgifter med lång verkningstid 500 516,49 447 179,01  19 966,15 22 929,60     
 628 278,57 558 603,98  95 073,49 62 327,95     
koncerngoodwill 736 606,91 1 032 449,37  0,00 0,00     
materiella tillgångar          
   mark- och vattenområden 2 601 310 424,13 2 587 929 412,12  2 594 931 625,74 2 582 044 562,48     
   vägar 10 984 024,89 6 886 142,16  10 728 023,56 6 639 760,21     
   byggnader och konstruktioner 24 075 569,31 16 116 429,08  19 748 717,00 10 879 797,26     
   maskiner och inventarier 2 962 494,10 3 664 064,16  2 536,31 5 698,50     
   Övriga materiella tillgångar 528 032,53 566 459,70  10 599,04 10 599,04     
   Förskottsbetalningar och pågående           
   nyanläggningar 7 617 112,47 10 402 441,20  7 617 112,47 10 646 680,06     
 2 647 477 657,43 2 625 564 948,42  2 633 038 614,12 2 610 227 097,55     
Placeringar          
   andelar i dotterbolag inom samma          
   affärsverkskoncern 0,00 0,00  25 127 020,74 25 221 503,67     
   andelar i intressebolag 1 746 381,52 1 784 654,62  2 199 950,00 2 199 950,00    
   Övriga aktier och andelar 988 554,00 2 066 255,98  877 193,60 877 193,60     
   Övriga fordringar 22 300,00 22 300,00  0,00 0,00     
 2 757 235,52 3 873 210,60  28 204 164,34 28 298 647,27     
bestående aktiva totalt 2 651 599 778,43 2 631 029 212,37  2 661 337 851,95 2 638 588 072,77     
          
rÖrliGa aktiva          
omsättningstillgångar          
   Färdiga produkter 23 777 927,48 26 209 760,86  9 941 791,02 9 973 705,02     
   Pågående nyanläggningar 835 343,37 1 084 238,50  0,00 0,00     
 24 613 270,85 27 293 999,36  9 941 791,02 9 973 705,02     
Fordringar          
 långfristiga          
   Övriga fordringar 218 968,21 275 719,75  0,00 0,00     
   resultatregleringar 0,00 21 780,46  0,00 0,00     
 kortfristiga          
   kundfordringar 40 967 048,90 32 269 331,83  38 058 470,14 29 361 370,22     
  Fordringar på offentliga förvaltningsuppgifter 1 574 667,72 2 274 327,97  1 569 235,86 2 261 585,38     
   Fordringar på dotterbolag           
   i samma affärsverk 2 306,58 15 209,58  408 278,74 534 851,00     
   Fordringar på intressebolag 1 333,97 0,00  0,00 0,00     
   Övriga fordringar 646 828,38 614 776,95  167 106,60 105 654,35     
   resultatregleringar 388 436,57 254 705,18  51 389,02 22 623,84     
 43 580 622,12 35 428 351,51  40 254 480,36 32 286 084,79     
Finansiella värdepapper 1 000 000,00 0,00   0,00     
kassa och banktillgodohavanden 49 703 995,23 16 528 074,11  46 052 821,22 14 070 195,27     
rÖrliGa aktiva totalt 119 116 856,41 79 547 925,19  96 249 092,60 56 329 985,08     
          
aktiva totalt 2 770 716 634,84 2 710 577 137,56  2 757 586 944,55 2 694 918 057,85     
          
          
          
          
            
          

balansräkninG

balansräkninG (euro)                     Affärskoncernen            Affärsverksamhet      
 12/31/2010 12/31/2009  12/31/2010 12/31/2009     
          
Passiva          
          
eGet kaPital          
   Grundkapital 2 553 491 109,57 2 545 378 977,06  2 553 491 109,57 2 545 378 977,06     
   vinst från tidigare räkenskapsperioder 19 126 081,65 47 262 637,39  25 414 669,20 51 630 806,79     
   räkenskapsperiodens vinst 102 318 250,90 57 747 444,26  101 502 226,19 59 667 862,41     
eGet kaPital totalt 2 674 935 442,12 2 650 389 058,71  2 680 408 004,96 2 656 677 646,26     
          
minoritetsandelar 5 891 376,93 5 791 904,15  0,00 0,00     
          
avsättninGar          
   Övriga avsättningar 3 475 640,11 4 005 328,91  1 300 000,00 1 300 000,00     
Främmande kaPital          
 långfristigt          
    skulder till kreditinstitut 2 770 000,00 4 113 805,55  0,00 0,00     
    Övriga skulder 741 247,46 716 536,60  40 564,59 0,00     
kortfristigt          
    skulder till kreditinstitut 1 287 544,23 4 594 366,38  0,00 0,00     
    erhållna förskott 10 240 531,91 5 397 463,76  9 250 097,61 4 934 675,79     
    leverantörsskulder 12 162 933,15 10 118 162,59  10 830 318,25 7 787 033,83     
    skulder till offentliga förvaltningsuppgifter 306 550,24 330 543,45  291 408,30 322 579,76     
    skulder till dotterbolag inom           
    samma affärsverkskoncern 933,58 0,00  348 145,51 232 494,13     
    skulder till intressebolag 104 287,50 0,00  0,00 0,00     
    Övriga skulder 2 787 318,50 2 140 645,85  1 058 007,00 1 977 192,92     
    Passiva resultatregleringar 56 002 480,82 22 970 587,35  54 060 398,33 21 686 435,16     
    latent skatteskuld 10 348,29 8 734,26  0,00 0,00     
Främmande kaPital totalt 86 414 175,68 50 390 845,79  75 878 939,59 36 940 411,59     
          
Passiva totalt 2 770 716 634,84 2 710 577 137,56  2 757 586 944,55 2 694 918 057,85     
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FinansierinGsanalys  (euro)   Affärskoncern   Affärsverksamhet  
 1.1.-31.12.2010 1.1.-31.12.2009  1.1.-31.12.2010 1.1.-31.12.2009 
      

rÖrelsens kassaFlÖde      
   betalningar för försäljning 359 447 507,39 290 033 757,62  321 452 893,82 250 467 370,57 
   betalningar för övriga rörelseintäkter 8 025 510,56 3 272 577,67  7 355 943,59 3 058 867,82 
   betalda rörelsekostnader -256 145 520,03 -231 708 862,74  -222 839 624,28 -196 967 743,44 
   rörelsens kassaflöde  11 327 497,92 61 597 472,55  105 969 213,13 56 558 494,95 
   före finansiella poster och skatter 
   betalda räntor och finansiella kostnader -459 351,03 -626 297,12  -185 446,16 -216 614,39 
   erhållna räntor från rörelsen 275 636,91 416 825,25  211 612,84 390 087,99 
   erhållna dividender 116 185,71 104 894,53  157 816,18 222 680,50 
   betalda direkta skatter -11 100 571,64 -3 803 896,29  -11 097 749,34 -3 750 463,83 
   rörelsens kassaflöde 100 159 397,87 57 688 998,92  95 055 446,65 53 204 185,22 
      
investerinGarnas kassaFlÖde      
   investeringar i materiella  -23 415 489,26 -13 879 036,38  -22 325 766,71 -13 018 136,07 
   och immateriella tillgångar 
   Överlåtelseinkomster från 17 248 235,08 16 591 615,29  15 896 381,42 16 497 168,75 

   investeringar i dotterbolags aktier 0,00 0,00  0,00 1 500 000,00 
   investeringar i intressebolags aktier 0,00 -399 950,00  0,00 -399 950,00 
investeringarnas kassaflöde -6 167 254,18 2 312 628,91  -6 429 385,29 1 579 082,68 
      
FinansierinGens kassaFlÖde      
   långfristiga lån från kreditinstitut, förändring -1 343 805,55 -1 809 734,68  0,00 0,00 
   Övriga långfristiga lån, förändring 24 710,86 -104 859,00  40 564,59 0,00 
   kortfristiga lån från kreditinstitut, förändring -3 306 822,15 -3 335 928,97  0,00 0,00 
   Övriga kortfristiga räntebelagda lån, förändring 1 493 694,27 0,00  0,00 0,00 
   vinst till staten -85 884 000,00 -71 000 000,00  -85 884 000,00 -71 000 000,00 
          kontot debiterats 3.1.2011 29 200 000,00 0,00  29 200 000,00 0,00 
Finansieringens kassaflöde -59 816 222,57 -76 250 522,65  -56 643 435,41 -71 000 000,00 

FÖrändrinG i likvida medel 34 175 921,12 -16 248 894,82  31 982 625,95 -16 216 732,10 
   likvida medel 1.1. 16 528 074,11 32 776 968,93  14 070 195,27 30 286 927,37 
   likvida medel 31.12. 50 703 995,23 16 528 074,11  46 052 821,22 14 070 195,27 
   Förändring 34 175 921,12 -16 248 894,82  31 982 625,95 -16 216 732,10 
      

F inansierinGsanalys

materiella och immateriella tillgångar
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omsättning per resultatenhet, euro Affärskoncernen   Affärsverksamhet   
  2010 2009 2010 2009  
       
 skogsbruk och anslutande tjänster 315 734 109,51 239 118 758,98 316 129 699,83 239 562 422,27  
 naturturism 6 887 806,20 7 702 830,05 3 861 297,53 4 086 894,31  
 Frö- och plantproduktion 9 831 235,23 11 831 132,37 0,00 0,00  
 mark- och tomtaffärer 4 931 416,42 4 917 563,43 4 931 416,42 4 918 423,43  
 handel med marksubstanser, krossverksamhet 25 947 573,12 22 250 312,31 0,00 0,00  
 konsultverksamhet 0,00 85 627,26 0,00 0,00  
 Övriga 4 157 054,09 3 880 825,08 4 437 423,36 4 174 541,61  
 totalt 367 489 194,57 289 787 049,48 329 359 837,14 252 742 281,62  
       
 varav omsättning för de offentliga förvaltningsuppgifterna 5 826 052,24 5 957 991,06 5 704 299,60 5 815 008,58  
 och för dotterbolag 29 861,00 28 815,71 29 861,00 28 815,71  
Övriga rörelseintäkter, euro       
 Försäljningsvinst på bestående aktiva 11 310 953,35 11 262 328,93 11 053 654,75 11 238 182,51  
 intäkter av tjänster till de offentliga förvaltningsuppgifterna 2 650 697,62 2 342 343,12 2 650 697,62 2 342 343,12  
 intäkter av tjänster till dotterbolag 8 991,00 8 887,73 312 364,00 249 437,68  
 Övriga intäkter 522 753,79 364 136,85 77 460,15 118 195,03  
 totalt 14 493 395,76 13 977 696,63 14 094 176,52 13 948 158,34  
avskrivningar enligt plan, euro       
 immateriella tillgångar 302 755,86 200 111,13 50 370,18 46 539,38  
 substansavskrivningar 889 854,87 370 741,82 652 224,52 72 011,15  
 vägar 369 349,47 3 867 009,40 326 254,21 3 846 734,17  
 byggnader och konstruktioner 1 846 566,47 1 351 255,96 936 786,96 859 291,48  
 maskiner och inventarier, övriga materiella tillgångar 624 523,18 729 398,90 3 162,19 5 715,88  
 koncerngoodwill 315 359,53 303 649,29 0,00 0,00  
 totalt 4 348 409,38 6 822 166,50 1 968 798,06 4 830 292,06  
avskrivningstider enligt plan       
 immateriella rättigheter, övriga utgifter med lång verkningstid   4-5 år   
 Grusområden   substansavskrivning   
 vägar   huvudsakligen 25 år   
 Fiskerikonstruktioner   huvudsakligen 10 år   
 Flottningskonstruktioner   25 år   
 byggnader   20-40 år   
 konstruktioner   4-10 år   
 maskiner och inventarier   4-8 år   
 Övriga materiella anläggningar: asfalteringar, växtunderlag   15-20 år   
 avskrivningarna enligt plan har beräknats separat för varje anläggningstillgång       
Övriga ränteintäkter och finansiella intäkter, euro Affärskoncernen   Affärsverksamhet   
  2010 2009 2010 2009  
 dividendintäkter från utomstående 116 185,71 104 894,53 157 816,18 146 192,50  
 dividendintäkter från dotterbolag 0,00 0,00 0,00 76 488,00  
 ränteintäkter 275 636,91 416 825,25 211 612,84 390 087,99  
 totalt 391 822,62 521 719,78 369 429,02 612 768,49  
räntekostnader och övriga finansiella kostnader, euro       
 räntekostnader 458 783,54 626 297,12 185 446,16 216 614,39  
 nedskrivning av investeringar 567,49 0,00 0,00 0,00  
 nedskrivning av aktier i dotterbola 0,00 0,00 0,00 4 547 768,01  
 totalt 459 351,03 626 297,12 185 446,16 4 764 382,40  

noter t ill resultaträkninGen, aFFärsverksamhe
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bestående aktiva, miljoner euro              
  immat. koncern- mark- och vägar, mark-  byggnader och maskiner och Pågående aktier och totalt    
 affärskoncernen nyttigh. goodwill vattenområden och vattenbyggn. konstruktioner inventarier nyanläggn. andelar     
       övr. materiella  övr. fordringar     
 anskaffningsutgift 1.1. 3,7 2,4 2 590,9 68,5 40,8 19,7 10,4 6,6 2 742,9    
 nedskrivning 1.1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -2,7 -2,7    
 Ökning 0,4 0,0 25,5 4,5 10,1 0,6 0,0 0,0 41,1    
 minskning 0,0 0,0 11,3 0,0 0,4 0,7 2,8 1,1 16,2    
 anskaffningsutgift 31.12. 4,1 2,4 2 605,1 72,9 50,6 19,5 7,6 2,8 2 765,1    
              
 ack. avskrivning och nedskrivning 1.1. 3,2 1,4 2,9 61,6 24,7 15,4 0,0 0,0 109,2    
 ack. avskrivning som hänför sig till avdrag och överföringar 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0    
 avskrivningar under räkenskapsperioden 0,3 0,3 0,9 0,4 1,8 0,6 0,0 0,0 4,3    
 ackumulerade avskrivningar 31.12. 3,5 1,7 3,8 62,0 26,5 16,0 0,0 0,0 113,5    
              
 bokföringsvärde 1.1. 0,6 1,0 2 587,9 6,9 16,1 4,2 10,4 3,9 2 631,0    
 bokföringsvärde 31.12. 0,6 0,7 2 601,3 11,0 24,1 3,5 7,6 2,8 2 651,6    
              
 maskiner och anläggningar i produktionen             
 bokförningsvärde 31.12.      3,5       
  immat. koncern- mark- och vägar, mark-  byggnader och maskiner och Pågående aktier och totalt    
 affärsverksamhet nyttigh. goodwill vattenområden och vattenbyggn. konstruktioner inventarier nyanläggn. andelar     
       övr. materiella       
 anskaffningsutgift 1.1. 2,7 0,0 2 582,8 68,2 32,3 9,6 10,6 41,7 2 747,9    
 nedskrivning 1.1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -13,4 -13,4    
 Ökning 0,1 0,0 24,8 4,4 10,1 0,0 0,0 0,0 39,5    
 minskning 0,0 0,0 11,3 0,0 0,4 0,0 3,0 0,1 14,8    
 nedskrivning 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    
 Överföringar mellan poster 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    
 anskaffningsutgift 31.12. 2,8 0,0 2 596,3 72,6 42,0 9,6 7,6 28,2 2 759,2    
              
 ack. avskrivning och nedskrivning 1.1. 2,7 0,0 0,7 61,6 21,4 9,6 0,0 0,0 96,0    
 ack. avskrivning som  0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0 0,0 0,0 -0,1    
 hänför sig till avdrag och överföringar  
 avskrivningar under räkenskapsperioden 0,1 0,0 0,7 0,3 0,9 0,0 0,0 0,0 2,0    
 ackumulerade avskrivningar 31.12. 2,7 0,0 1,4 61,9 22,2 9,6 0,0 0,0 97,8    
              
 bokföringsvärde 1.1. 0,1 0,0 2 582,0 6,6 10,9 0,0 10,6 28,3 2 638,6    
 bokföringsvärde 31.12. 0,1 0,0 2 594,9 10,7 19,7 0,0 7,6 28,2 2 661,3    
              
 maskiner och anläggningar     0,00       
 i produktionen, bokförningsvärde 31.12.             
 aktier och andelar, bokföringsvärde, euro  Affärskoncernen   Affärsverksamhet      
   2010 2009  2010  2009     
 aktier i dotterbolag  0,00 0,00  25 127 020,74  25 221 503,67     
 aktier i intressebolag  790 584,65 784 704,62  1 200 000,00  1 200 000,00     
 aktier i ägarintressebolag  999 950,00 999 950,00  999 950,00  999 950,00     
 Övriga aktier  988 554,00 2 066 255,98  877 193,60  877 193,60     
 totalt  2 779 088,65 3 850 910,60  28 204 164,34  28 298 647,27     
 Övriga fordringar, euro             
 Fordringar för anslutningsavgifter  22 300,00  22 300,00  0,00  0,00     
 aktier i dotterbolag     ägar-  bokföringsvärde      
      andel %  i moderbolaget eur      
 Forststyrelsen             
 eräsetti oy, rovaniemi     100  1 728 720,87      
 Fin Forelia oy, kuopio     57  9 179 330,19      
 metsähallitus holding oy, vanda     100   0,00      
 morenia oy, uleåborg     100  11 061 000,00      
 tikkurla 2 oy (före detta santa claus safaris oy), rovaniemi     100  181 969,68      
 siemen Forelia oy, Jyväskylä     100  2 976 000,00      
 totalt       25 127 020,74      
 morenia Oy             
 e.hyvönen oy, sodankylä     100  250 000,00      
 morenia baltic oÛ, estland    100  160 709,69      
 totalt       410 709,69      
              

noter t ill balansräkninGen, aFFärsverksamhet     
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bestående aktiva, miljoner euro              
  immat. koncern- mark- och vägar, mark-  byggnader och maskiner och Pågående aktier och totalt    
 affärskoncernen nyttigh. goodwill vattenområden och vattenbyggn. konstruktioner inventarier nyanläggn. andelar     
       övr. materiella  övr. fordringar     
 anskaffningsutgift 1.1. 3,7 2,4 2 590,9 68,5 40,8 19,7 10,4 6,6 2 742,9    
 nedskrivning 1.1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -2,7 -2,7    
 Ökning 0,4 0,0 25,5 4,5 10,1 0,6 0,0 0,0 41,1    
 minskning 0,0 0,0 11,3 0,0 0,4 0,7 2,8 1,1 16,2    
 anskaffningsutgift 31.12. 4,1 2,4 2 605,1 72,9 50,6 19,5 7,6 2,8 2 765,1    
              
 ack. avskrivning och nedskrivning 1.1. 3,2 1,4 2,9 61,6 24,7 15,4 0,0 0,0 109,2    
 ack. avskrivning som hänför sig till avdrag och överföringar 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0    
 avskrivningar under räkenskapsperioden 0,3 0,3 0,9 0,4 1,8 0,6 0,0 0,0 4,3    
 ackumulerade avskrivningar 31.12. 3,5 1,7 3,8 62,0 26,5 16,0 0,0 0,0 113,5    
              
 bokföringsvärde 1.1. 0,6 1,0 2 587,9 6,9 16,1 4,2 10,4 3,9 2 631,0    
 bokföringsvärde 31.12. 0,6 0,7 2 601,3 11,0 24,1 3,5 7,6 2,8 2 651,6    
              
 maskiner och anläggningar i produktionen             
 bokförningsvärde 31.12.      3,5       
  immat. koncern- mark- och vägar, mark-  byggnader och maskiner och Pågående aktier och totalt    
 affärsverksamhet nyttigh. goodwill vattenområden och vattenbyggn. konstruktioner inventarier nyanläggn. andelar     
       övr. materiella       
 anskaffningsutgift 1.1. 2,7 0,0 2 582,8 68,2 32,3 9,6 10,6 41,7 2 747,9    
 nedskrivning 1.1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -13,4 -13,4    
 Ökning 0,1 0,0 24,8 4,4 10,1 0,0 0,0 0,0 39,5    
 minskning 0,0 0,0 11,3 0,0 0,4 0,0 3,0 0,1 14,8    
 nedskrivning 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    
 Överföringar mellan poster 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    
 anskaffningsutgift 31.12. 2,8 0,0 2 596,3 72,6 42,0 9,6 7,6 28,2 2 759,2    
              
 ack. avskrivning och nedskrivning 1.1. 2,7 0,0 0,7 61,6 21,4 9,6 0,0 0,0 96,0    
 ack. avskrivning som  0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0 0,0 0,0 -0,1    
 hänför sig till avdrag och överföringar  
 avskrivningar under räkenskapsperioden 0,1 0,0 0,7 0,3 0,9 0,0 0,0 0,0 2,0    
 ackumulerade avskrivningar 31.12. 2,7 0,0 1,4 61,9 22,2 9,6 0,0 0,0 97,8    
              
 bokföringsvärde 1.1. 0,1 0,0 2 582,0 6,6 10,9 0,0 10,6 28,3 2 638,6    
 bokföringsvärde 31.12. 0,1 0,0 2 594,9 10,7 19,7 0,0 7,6 28,2 2 661,3    
              
 maskiner och anläggningar     0,00       
 i produktionen, bokförningsvärde 31.12.             
 aktier och andelar, bokföringsvärde, euro  Affärskoncernen   Affärsverksamhet      
   2010 2009  2010  2009     
 aktier i dotterbolag  0,00 0,00  25 127 020,74  25 221 503,67     
 aktier i intressebolag  790 584,65 784 704,62  1 200 000,00  1 200 000,00     
 aktier i ägarintressebolag  999 950,00 999 950,00  999 950,00  999 950,00     
 Övriga aktier  988 554,00 2 066 255,98  877 193,60  877 193,60     
 totalt  2 779 088,65 3 850 910,60  28 204 164,34  28 298 647,27     
 Övriga fordringar, euro             
 Fordringar för anslutningsavgifter  22 300,00  22 300,00  0,00  0,00     
 aktier i dotterbolag     ägar-  bokföringsvärde      
      andel %  i moderbolaget eur      
 Forststyrelsen             
 eräsetti oy, rovaniemi     100  1 728 720,87      
 Fin Forelia oy, kuopio     57  9 179 330,19      
 metsähallitus holding oy, vanda     100   0,00      
 morenia oy, uleåborg     100  11 061 000,00      
 tikkurla 2 oy (före detta santa claus safaris oy), rovaniemi     100  181 969,68      
 siemen Forelia oy, Jyväskylä     100  2 976 000,00      
 totalt       25 127 020,74      
 morenia Oy             
 e.hyvönen oy, sodankylä     100  250 000,00      
 morenia baltic oÛ, estland    100  160 709,69      
 totalt       410 709,69      
              

noter t ill balansräkninGen, aFFärsverksamhet     

aktier i intressebolag    Äger andel %  Bokföringsvärde     
         i moderbolaget eur      
 Forststyrelsen             
 as eesti metsataim, estland      40  1 200 000,00      
 metsähallitus holding Oy             
 Foria-Öbf Forstmanagement Gmbh,  Österrike      50  0,00     
aktier i ägarintressebolag              
 Forststyrelsen             
 oy estar studios ltd, rovaniemi      19,98 999 950,00      
Fordringar på affärsverkets offentliga förvaltningsuppgifter, euro              
         Affärskoncernen        Affärsverksamhet      
     2010 2009  2010 2009     
              
 kundfordringar    495 638,12 188 627,67  490 938,11 177 641,90     
 resultatregleringar    1 079 029,60 2 085 700,30  1 078 297,75 2 083 943,48     
 totalt    1 574 667,72 2 274 327,97  1 569 235,86 2 261 585,38     
Fordringar på dotterbolag i samma affärskoncern, euro              
 kundfordringar    2 215,08 3 715,59  340 097,32 403 726,13     
 resultatregleringar    91,50 11 493,99  68 181,42 131 124,87     
 totalt    2 306,58 15 209,58  408 278,74 534 851,00     
kortfristiga externa resultatregleringar, euro              
 skattefordringar    0,00 4 106,24  0,00 0,00     
 Övriga inkomstrester    388 436,57 250 598,94  51 389,02 22 623,84     
 totalt    388 436,57 254 705,18  51 389,02 22 623,84     
Övriga fordringar, euro              
 Övriga förskott    438 258,37 346 049,10  167 106,60 105 654,35     
 momsfordringar    208 570,01 268 728,85  0,00 0,00     
 totalt    646 828,38 614 777,95  167 106,60 105 654,35     
eget kapital, euro              
 Grundkapital 1.1.    2 545 378 977,06 2 541 245 295,40  2 545 378 977,06 2 541 245 295,40     
 nedsättning av grundkapitalet under räkenskapsperioden             
 Överföring av besittningsrätt    40 919,80 190 662,00  40 919,80 190 662,00     
 danaarv    1 203 160,00 4 393 730,00  1 203 160,00 4 393 730,00     
 ändringar av markanvändning    6 865 146,71 -426 776,00  6 865 146,71 -426 776,00     
 Övriga    2 906,00 -23 934,34  2 906,00 -23 934,34     
 Grundkapital 31.12.    2 553 491 109,57 2 545 378 977,06  2 553 491 109,57 2 545 378 977,06     
              
 Övrigt eget kapital 1.1.    0,00 0,00  0,00 0,00     
 Övrigt eget kapital 31.12.    0,00 0,00  0,00 0,00     
              
 vinst från tidigare räkenskapsperioder 1.1.    105 010 081,65 118 262 637,39  111 298 669,20 122 630 806,79     
 vinstutdelning till staten    -85 884 000,00 -71 000 000,00  -85 884 000,00 -71 000 000,00     
 inlösning av egna aktier    0,00 0,00  0,00 0,00     
 räkenskapsperiodens vinst    102 318 250,90 57 747 444,26  101 502 226,19 59 667 862,41     
 ackumulerad vinst från föregående    121 444 332,55 105 010 081,65  126 916 895,39 111 298 669,20     
 räkenskapsperioder och den redovisade perioden 31.12.             
 eget kapital totalt 31.12.    2 674 935 442,12 2 650 389 058,71  2 680 408 004,96 2 656 677 646,26     
avsättningar, euro              
 avsättning för återställande av grustäkt    353 640,11 354 618,11  0,00 0,00     
 Övriga avsättningar    3 122 000,00 3 650 711,80  1 300 000,00 1 300 000,00     
 totalt    3 475 640,11 4 005 329,91  1 300 000,00 1 300 000,00     
              
              



32

              
    
        
           Affärskoncernen        Affärsverksamhet      
återstående skuld till staten, euro    2010 2009  2010 2009     
              
 skuld till staten, skuld för förskottsinnehållning, social-    1 887 293,78 1 895 195,57  1 538 642,24 1 494 647,21     
 skyddsavgift, stPl, arPl             
skulder till affärsverkets offentliga förvaltningsuppgifter, euro              
 leverantörsskulder    171 842,90 94 588,49  156 700,95 86 624,82     
 Passiva resultatregleringar    134 707,34 235 954,96  134 707,35 235 954,94     
 totalt    306 550,24 330 543,45  291 408,30 322 579,76     
skulder till dotterbolag av samma affärskoncern,  euro              
 leverantörsskulder    0,00 0,00  269 675,30 230 064,76     
 Passiva resultatregleringar    933,57 0,00  78 470,21 2 429,37     
 totalt    933,57 0,00  348 145,51 232 494,13     
externa resultatregleringar, euro              
 Förskottsinnehållning och socialskyddsavgift och             
 andra lagstadgade personalkostnader    1 887 293,78 1 895 195,57  1 538 642,24 1 494 647,21     
 skuld för semesterlöner inkl. sociala kostnader    9 367 010,49 9 352 964,15  8 794 969,96 8 694 042,42     
 momsskuld    11 510 739,51 9 018 597,07  11 213 613,52 9 130 808,05     
 Övriga    33 237 437,04 2 703 830,56  32 513 172,62 2 366 937,48     
 totalt    56 002 480,82 22 970 587,35  54 060 398,34 21 686 435,16     
              
              
              

noter t ill balansräkninGen, aFFärsverksamhet     
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           Affärskoncernen        Affärsverksamhet      
återstående skuld till staten, euro    2010 2009  2010 2009     
              
 skuld till staten, skuld för förskottsinnehållning, social-    1 887 293,78 1 895 195,57  1 538 642,24 1 494 647,21     
 skyddsavgift, stPl, arPl             
skulder till affärsverkets offentliga förvaltningsuppgifter, euro              
 leverantörsskulder    171 842,90 94 588,49  156 700,95 86 624,82     
 Passiva resultatregleringar    134 707,34 235 954,96  134 707,35 235 954,94     
 totalt    306 550,24 330 543,45  291 408,30 322 579,76     
skulder till dotterbolag av samma affärskoncern,  euro              
 leverantörsskulder    0,00 0,00  269 675,30 230 064,76     
 Passiva resultatregleringar    933,57 0,00  78 470,21 2 429,37     
 totalt    933,57 0,00  348 145,51 232 494,13     
externa resultatregleringar, euro              
 Förskottsinnehållning och socialskyddsavgift och             
 andra lagstadgade personalkostnader    1 887 293,78 1 895 195,57  1 538 642,24 1 494 647,21     
 skuld för semesterlöner inkl. sociala kostnader    9 367 010,49 9 352 964,15  8 794 969,96 8 694 042,42     
 momsskuld    11 510 739,51 9 018 597,07  11 213 613,52 9 130 808,05     
 Övriga    33 237 437,04 2 703 830,56  32 513 172,62 2 366 937,48     
 totalt    56 002 480,82 22 970 587,35  54 060 398,34 21 686 435,16     
              
              
              

ÖvriGa noter, aFFärsverksamhet      
  

        
        
ansvarsförbindelser, miljoner euro         Affärskoncernen                         Affärsverksamhet  
   2010 2009  2010 2009 
 leasingansvar       
      betalda under räkenskapsperioden  1,8 1,7  1,2 1,2 
      betalas under nästa år  2,6 2,0  2,1 1,8 
      betalas senare  3,6 2,7  2,8 2,3 
 Företagsinteckningar  0,0 0,4  0,0 0,0 
 inteckningar i arrenderätt  0,9 0,9  0,0 0,0 
 bankgarantiansvar  0,2 0,4  0,0 0,0 
 Garantilimit  3,8 3,5  0,2 0,2 
 handpanter, garantiinsättningar  0,0 0,0    
 borgenslimit  0,1 0,0  0,0 0,0 
        
affärsverkets leasingavtal innehåller en inlösningsklausul som gäller då restvärdet når en avtalad nivå.        
avtalen kan sägas upp med 3 månaders uppsägningstid.        
koncernen har även avtal utan inlösningsklausul, i huvudsak med fem års löptid.        
latenta skattefordringar och -skulder   Affärskoncernen     
   2010 2009    
 latent skattefordran       
      för s.k. hyllavskrivningar   0,4 0,4    
      för dotterbolags förlust  1,6 1,8    
      för avsättningar  0,1 0,8    
 totalt  2,1 3,0    
 självfinansierade investeringar, miljoner euro           Affärskoncernen   Affärsverksamhet  
   2010 2010   2010 2010 
   investeringsplan utfall  investeringsplan utfall 
 mark-, vatten- och grustäktsområden  12,7 10,8  9,9 10,1 
 vägar  3,6 3,9  3,6 3,9 
 byggnader och konstruktioner  8,5 8,0  8,5 8,0 
 inventarier (maskiner och anläggningar)  1,1 0,3  1,0 0,3 
 Övriga  0,8 0,4  0,8 0,1 
 totalt  26,6 23,4  23,6 22,3 
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